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DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ BUDE POUKÁZÁNO NA KONTO VEŘEJNÉ SBÍRKY
ZŘÍZENÉ ZA ÚČELEM REKONSTRUKCE KAPLE NA TROJICI.

20:00 * zpěvy Taizé v kapli Nejsvětější Trojice, rozsvícení majáku po skončení koncertu

14:00–20:30 * Hudební a dramatický program na dvou open air scénách, otevřená kaple, 
koncerty Tranzan, Půljablkoň, Poletíme?
20:30 * taneční zábava se skupinou Tremolo – Starý pivovar

ppááteekk 200.. 5.

ssobbottaa 211. 5.

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena. V případě deštivého počasí se program koná v omezeném rozsahu.
V sobotu od 13:00 do 20:00 a v neděli od 11:00 do 13:00 bude přístupné Včelařské muzeum na Zbýšovské ulici,

kde vás čekají prohlídky expozice s odborným výkladem a ochutnávky včelích produktů.
V průběhu víkendu bude otevřena i pivovarská zahrádka.

Kulturní informační centrum a Římskokatolická farnost Rosice 
vás srdečně zvou na druhý ročník festivalu

Program moderuje Luděk Strašák. V průběhu sobotního programu bude na Trojici probíhat fotbalový turnaj, 

rozcestníkový workshop a piknik v sadu. Vybavte se dekami a podsedáky, k dispozici bude i gril na barbecue.

Rozsvícená Trojice – maják našich cest a poutí

 6:00 * jitřní mše v kapli Nejsvětější Trojice
 8:00 * mše svatá v kostele sv. Martina
10:00 * hlavní mše svatá v kapli 
Nejsvětější Trojice
11:00 * koncert dechového souboru 
ZUŠ Rosice na Trojici

13:30 * O zapomenutém majáku aneb Proč Trojice 
svítí, Rodinné divadlo 3věžičky – Starý pivovar
14:30 * divadelní představení Amordie černý jako 
šmér – Starý pivovar
15:00 * požehnání poutníkům v kapli, vystoupení 
neslovické scholy

nneeděělee 222.. 5.
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Pro poutníky

Cesty každého z  nás se 

v průběhu života mění. Klika-

tí se, zaplétají, dostávají nový 

směr. V kterékoliv fázi životní 

cesty je dobré vědět, kde sto-

jí maják na kopci, či kde na-

jdeme místa s  rozhledem do 

krajiny.

Taková prostranství by-

chom si měli chránit a hýčkat 

v každé době. Učí nás mít pře-

hled, nabíjí nás energií a  činí 

nás velkorysejšími. Neměli 

bychom podléhat pocitu, že 

by nám lépe posloužila jako 

parkoviště, třeba tak, jako je 

tomu v  případě plánované 

Jabloňové terasy pod zámkem. 

Množství vozidel v centru nás 

jistě obtěžuje, ale jsem si jistý, 

že znehodnocení takto jedi-

nečného prostoru v  centru, 

by bylo obrovskou škodou pro 

Rosice.

Krásný květen plný jedineč-

ných výhledů přeje

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Poutní mše v kapli sv. Trojice. Foto: Aleš Palko



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 9. 3. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  veřejnoprávní smlouvu k za-

jišťování činnosti obecní po-

licie s městem Rosice za cenu 

250 000 Kč/rok,

b)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 9/2016, 

uzavřenou se Sborem Jedno-

ty bratrské v Ivančicích a po-

věřuje starostu podpisem 

smlouvy,

c)  dodatek č.  1 k  nájemní 

smlouvě č.  N7/0 s  fi rmou 

Obora, spol. s r. o.,

d)  vytvoření 1 pracovního mís-

ta  – uklízeč veřejných pro-

stranství,

e)  příspěvek na 1 narozeného 

občánka ve výši 1 000 Kč,

f)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene č.  ZN-

014330032981/001 pro E.ON.

Neschvaluje:
a)  úpravu projektu na revitali-

zaci lokality Padělek.

Bere na vědomí:
a)  zprávu policie o bezpečnost-

ní situaci v obci za rok 2015,

b)  informace starosty obce,

c)  žádost p.  Tondla o  vybudo-

vání drenáže v  kulturním 

domě na odvod vody z  ko-

telny,

d)  zprávu fi nančního výboru za 

rok 2015.

Doporučuje:
a)  starostovi vydat záměr na 

pronájem pozemku p. č. 761 

v Babicích u Rosic, v k.ú. Ba-

bice u Rosic.

Projednalo:
a)  žádost občanů o  výstav-

bu nového dětského hřiště 

a  pověřilo starostu vypra-

cováním projektu na dětské 

hřiště.
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SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA
Dne 20. dubna 2016 byla do náruče Boží povolána

paní Josefa Procházková,

učitelka a katechetka z Babic

Za projevy soustrasti děkují dcera Iva, vnuci Jan a Martin 

a synovec Jiří s rodinou.
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SLOVO STAROSTY
STALO SE PŘED 20 LETY I.

Vážení a  milí čtenáři, zdra-

vím vás všechny na stránkách 

květnové Rosy a  dovolte mi, 

abych vám popřál mnoho pěk-

ných květnových dnů. Během 

měsíce května se slaví několik 

významných dnů a  svátků. 

Určitě jen málo z nás zapome-

ne asi na ten pro nás všechny 

nejdůležitější a  popřeje vše 

nejlepší našim matkám ke Dni 

matek, který by si v naší spo-

lečnosti jistě zasloužil větší 

pozornost. V  naší republice 

stále převládá tradiční osla-

va Mezinárodního dne žen 

8.  března. Dřív jsem byl do-

cela rád, že jako jeden z mála 

mužů mohu tento svátek, díky 

dni svého narození, slavit 

s  ženami, ale od doby, kdy je 

u nás tento den i Svátkem při-

stěhovalců, tak z  toho radost 

nemám. Ostatně v  květnu, 

kdyby na to přišlo, bychom 

mohli slavit každý den něco. 

Den hasičů, Den Evropy, Me-

zinárodní den rodiny, Mezi-

národní den počítačů, Me-

zinárodní den ošetřovatelek 

a  já nevím co ještě. Ale ještě 

k  tomu 8. březnu. Že jste ne-

tušili, že by 8. března mohl být 

slaven v ČR jako Svátek přistě-

hovalců? Tento památný den 

je novinkou a  já jen doufám, 

že se časem nestane i  dnem 

pracovního klidu. Ne, nejedná 

se o datum, kdy do naší repub-

liky přišlo největší množství 

běženců ze Sýrie v  minulém 

roce. Je to den, kdy bychom 

si měli všichni připomenout 

okamžik, kdy ministr fi nancí 

Bureš, pardon Babiš, získal 

české občanství.

Před několika dny mne na-

vštívil v kanceláři občan naše-

ho města, kterého všichni jistě 

znáte, bývalý starosta města 

a  člověk, který dosáhl jako 

rosický občan asi největších 

porevolučních politických 

úspěchů, když se stal poslan-

cem parlamentu. Velice vítám, 

když mne bývalí členové vede-

ní navštěvují a  srovnáváme 

dobu současnou a  minulou. 

Navíc se vždy mezi řečí do-

zvím spoustu věcí, o  kterých 

jsem neměl ani zdání. Také 

tentokrát jsme trochu vzpo-

mínali a mne po jeho odchodu 

napadlo podívat se do vydání 

květnové Rosy před dvaceti 

lety, tedy v roce 1996, a zjistit, 

co se tenkrát v ní psalo. Třeba 

to bude zajímat i vás.

Rosa v květnu 1996 měla již 

barevnou křídovou obálku, 

40 stran, výtisk stál 3 koruny, 

šéfredaktorem byl pan Josef 

Hájek, tehdejší radní. Myslím, 

že by to mělo tak být i dnes. Ne 

kvůli cenzuře, jak by mohlo 

někoho napadnout. Za obsah 

měsíčníku, který ofi ciálně vy-

dává město, nese totiž odpo-

vědnost vedení města a nikdo 

jiný. A  tak by vedení města 

mělo v  každém případě vědět 

ještě před tím, než jde Rosa do 

tisku, co je na jejích stránkách. 

Na obálce Rosy z května 1996 

je fotka mladé ženy s dítětem 

a vedle ní připomínka Svátku 

matek. Co je na obálce dnes? 

Nevím, příspěvek píši v před-

stihu, nejsem šéfredaktorem 

Rosy a radní o tom, co v Rose 

vyjde, nemají dopředu ani 

potuchy.

V  květnu roku 1996 byly 

poprvé rozmístěny na ulicích 

kontejnery na separovaný od-

pad. Bohužel, jak píše tehdej-

ší místostarosta, ne všichni 

občané byli na tento systém 

třídění morálně připraveni. 

Dávali do nich cokoliv, čeho 

se potřebovali zbavit. Dnes 

je situace podobná, ne všich-

ni občané jsou na jisté změny 

v  Rosicích morálně připrave-

ni, ale třídit jsme se naučili za 

dvacet let docela obstojně.

Vedení města vypsalo sou-

těže na zástavbové studie ně-

z 
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kolika lokalit – lokalita Újezd 

a  Na Štěpnici. Kdepak je těm 

studiím asi konec? Možná 

kdyby byly zpracovány, pak 

dodrženy, developerská nová 

výstavba na okrajích města by 

vypadala jinak a dnes by bylo 

jasné, co komu patří.

Kryt CO pod parkem je 

k  dispozici! Objekt je klimati-

zován, elektrifi kován, sestává 

z  téměř 30 místností, celko-

vá plocha cca  600 m2. Nemá 

někdo zájem o  pronájem? Jak 

vidíte, je nabídka aktuální již 

20 let. Že se kryt dnes nedá vy-

užít? Hloupost. Po 20 letech se 

přece nemohlo bývalé luxusní 

útočiště před nukleární válkou 

pro vybrané komunistické pa-

paláše přeměnit v trosku!

Byly pojmenovány nové 

ulice, jména jim dali kmotři. 

Jiní kmotři, než by vás zajisté 

hned napadlo. S mafi í to nemá 

nic společného, i když lokalita 

by tomu trochu nasvědčovala. 

Kmotři dostali sladkou odmě-

nu, která ale není specifi ko-

vána. Není to tak dlouho, co 

jsme v  zastupitelstvu schva-

lovali jména dalších nových 

ulic. Bylo to docela těžké. Zde 

v Rose dvacet let staré je návr-

hů vhodných pro další ulice 

nejméně dvacet!

Návštěvnost kina, dle jeho 

správce, neustále klesá. Správ-

ce proto žádá o dotaci od měs-

ta ve výši 200 000 Kč. Provoz 

kavárny byl stabilizován! Jaký 

úspěch! Jen se asi bude muset 

pan správce víc v  budoucnu 

snažit, nebo by se mohlo stát, 

že bude vyměněn.

Rosice budou mít svoji 

vlajku. Netušil jsem, že až do 

devadesátých let ji město ne-

mělo, moc ji na veřejnosti ne-

ukazujeme a  já pevně věřím, 

že někde na úřadu bude.

Probíhá privatizace ob-

chodního střediska na náměs-

tí. Město chce získat středisko 

do svého majetku, to se kvůli 

zákulisním pletichám nedaří. 

Město je nakonec rádo, že ve 

třetí dražbě obchodní stře-

disko získává fi rma rosických 

podnikatelů - patriotů, což 

je dle názoru místostarosty 

šťastné řešení. Měl pravdu?

V  každé Rose vychází Spo-

lečenská kronika. Přehledná 

tabulka, kdo se kdy dožívá 

jakého jubilea, kdo se kdy na-

rodil a  kdo zemřel, kdo uza-

vřel na radnici sňatek. Velmi 

zajímavé, navíc spojené s  bla-

hopřáním. Dnes, kvůli našim 

úžasným zákonům, na radnici 

musíme předstírat, že nevíme, 

že někdo ve městě zemřel, že 

se někdo narodil, že se dožil 

jubilea. Přestaňme se řídit 

kravinami made in Brusel 

a  obnovme tuto tradici. Co 

je na tom tak tajného, kdyby 

všichni čtenáři věděli, že by se 

8. 5. byla dožila naše milá sou-

sedka paní Balcárková 90 let?
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SVOZ BIOODPADU 
ZAČNE V KVĚTNU

Vážení spoluobčané,

přináším doplňující infor-

mace k  nádobám na bioodpad. 

Nádoby jsou ve sběrném stře-

disku odpadů již k dispozici pro 

vyzvednutí, a to v době provozu 

sběrného dvoru. Před samot-

ným vyzvednutím bude nutné 

se zastavit na radnici, konkrét-

ně Palackého nám 13, přízemí 

vpravo. Zde je nutné podepsat 

smlouvu o výpůjčce. Žadatel do-

stane předávací protokol, na zá-

kladě kterého mu bude ve sběr-

ném dvoře vydána popelnice. 

Nádoby si může vyzvednout ob-

čan, který si na podzim loňské-

ho roku o nádobu zažádal. Vý-

půjčka je na 5 let a po této době 

přejde popelnice do vlastnictví 

občana. Pokud si někdo na pod-

zim o  nádobu na bioodpad ne-

zažádal, má možnost o ni zažá-

dat teď. Nádob bylo objednáno 

o něco víc, než se sešlo žádostí. 

Pokud budou všechny popelnice 

rozdány, na podzim město vy-

hlásí druhé kolo nákupu nádob 

a ti, na které se nedostane, nebo 

se rozhodnou si nádobu poří-

dit během léta, budou mít ještě 

možnost popelnici získat. Svoz 

bioodpadu začne 16.  5.  2016 

a bude každé sudé pondělí. Dále 

ještě připomenu, že kontejnery 

na bioodpad o  větším objemu 

(770 l) určené do sídlišťové zá-

stavby budou nakoupeny po 

schválení dotace.

Petr Ženožička
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Inzerce v  Rose. Téměř 

všechny inzeráty jsou na 

služby a  práce, které nabízejí 

ROSICKÉ fi rmy, podnikatelé 

a  živnostníci. Padesát jedna 

z  nich přispělo Svazu zdra-

votně postižených na jeho 

činnost. Některé fi rmy a  živ-

nostníky zde zmíněné si ani 

nepamatuji. V  místě jejich 

provozoven dnes máme non-

stopy, herny a štěkající zvířata. 

To je trochu smutné.

Probíhá další část soutěže 

„Znáš své město?“ Čtenářům 

jsou předloženy tři soutěžní 

otázky. Výherci se stávají nejen 

obyvatelé Rosic, ale i Zastávky 

nebo Tetčic. Také dnes by stálo 

za to nějakou takovou podob-

nou soutěží naši současnou 

Rosu osvěžit. Nemám pravdu?

Sportovní dění v  Rosicích. 

V  kopané jsou muži na de-

vátém místě. Ne divize, ale 

okresního přeboru. Hokej 

zažívá boom díky dostatku 

fi nančních prostředků, tým 

mužů Sorrena Rosice skončil 

na 3. místě ve II. lize. Velké 

úspěchy zažívá i  rosický mlá-

dežnický hokej, v  Žákovské 

lize ČR 7. tříd ve skupině „D“ 

se kluci umístili na 2. místě 

za Pardubicemi. Před Kome-

tou! Cha cha! Před Kometou! 

Agilní je oddíl kulturistiky 

a šachisté. Posledně jmenova-

ní nám z  města spolu s  mla-

dými hokejisty nějak zmizeli. 

Není to škoda? Zimák v Rosi-

cích stále stojí a  na šachovni-

ce a šachové hodiny dá město 

rádo dotaci. Není čas začít? 

Pokud bude na rosickém ledě 

trénovat a  hrát mládežnický 

klub hokejistů, vedení města 

jistě nedovolí, aby za pár let 

hokejový stadion byl zavřen, 

nebo změněn na asijské skla-

dy či tržnici. Najde se někdo 

odvážný se spoustou volného 

času a  do mládežnického ho-

keje se pustí?

Na konci každé Rosy bývala 

křížovka, a pokud jste ji zdár-

ně vyluštili a měli to štěstí, že 

vás redakční rada vylosovala, 

pak jste obdrželi hodnotnou 

knihu. I k této, dnes zapome-

nuté, tradici bych doporučo-

val se vrátit. Nebo i tvůrci kří-

žovek za dvacet let vymřeli?

Vážení čtenáři, možná by 

stálo za to udělat takových 

malých sond do minulosti 

více. Ne každý z vás vlastní ar-

chiv vydání Rosy, a dá se v ní 

najít hodně zajímavých infor-

mací, které můžeme s  odstu-

pem let zhodnotit. Tak třeba 

někdy příště.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

8 ROSA 5/2016
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 36/2016
konané dne 21. 3. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 21. 3. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  rozpočtové opatření 

č. 3/2016,

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 3/2016,

c)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 

2016 p.  Františku Šmerdovi, 

bytem 1. května 916, ve výši 

20 000 Kč na projekt Vozataj-

ské závody Rosice – 12. roč-

ník,

d)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Moravská hasičská 

jednota, hasičský sbor Rosi-

ce, se sídlem Kpt. Jaroše 325, 

665 01 Rosice, IČ: 65 76 74 03, 

ve výši 42 000 Kč na projekt 

Podpora prevence krimina-

lity a sociálně patologických 

jevů u dětí a mládeže,

e)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 

2016 spolku Aerobic team 

FIT & FUN, z.s., se sídlem 

Za Horou 463, 664 82 Říča-

ny, IČ: 04 27 96 20, ve výši 

30 500 Kč na projekt Podpo-

ra činnosti  – příspěvek na 

nájem,

f)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Prádelna, se sídlem 

Žerotínovo ním. 1, 665 01 

Rosice, IČ: 70 88 45 79, ve 

výši 20 000 Kč na projekt Se-

tkání pivovarů – 11. ročník,

g)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

Svazu tělesně postižených 

v České republice z.s., místní 

organizace Rosice, se sídlem 

Husova čtvrť 1086, 665 01 

Rosice, IČ: 71187405, ve výši 

18 000 Kč na projekt 2 reha-

bilitační zájezdy do termál-

ních lázní,

h)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Volejbalový klub 

PSYCHO Rosice, se síd-

lem Komenského nám. 40, 

665 01 Rosice, IČ: 26 54 27 65 

ve výši 33 000 Kč na projekt 

Celoroční činnost,

i)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 

2016 spolku Svaz neslyšících 

a nedoslýchavých v ČR „Ob-

lastní organizace“ Brno-

-venkov, se sídlem Babická 

139, 664 84 Zastávka, IČ: 75 

08 29 51, ve výši 28 000 Kč 

na projekt Rekondiční re-

habilitace pro zdravotně 

postižené občany s  výukou 

odezírání,

j)  uzavření veřejnoprávní smlou-

vy o  poskytnutí programové 

dotace pro rok 2016 spolku 

Asociace TOM ČR, TOM 

19201 TURISŤÁK Rosice, se 

sídlem Husova čtvrť 1088, 

665 01 Rosice, IČ: 750 59 495, 

ve výši 30 000 Kč na projekt 

Podpora činnosti oddílu,

k)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Beta Ursus Orien-

teering, se sídlem Komen-

ského nám. 606, 665 01 Ro-

sice, IČ: 22 81 66 66, ve výši 

18 000 Kč na projekt Pod-

pora mládeže do kategorie 

DH18,

l)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Ultimate Juggling 

Squad, se sídlem Mrštíkova 

781, 665 01 Rosice, IČ: 22 74 

47 03, ve výši 14 000 Kč na 

projekt Žonglérská soutěž  – 

Ultimate Juggling Battle 5,

m)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 

2016 spolku Klub seniorů 

Rosice, se sídlem Palackého 

nám. 615, 665 01 Rosice, IČ: 

228 51 011, ve výši 36 000 Kč 

na projekt Zájmová činnost 

Klubu seniorů,

10 ROSA 5/2016



z 
ra

d
n

ic
e

n)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

p.  Vladimíru Holasovi, by-

tem Zbýšovská 874, 665 01 

Rosice, ve výši 20 000 Kč na 

projekt Rosické lukostřelec-

ké závody 2016,

o)  zpracování a podání žádosti 

o  fi nanční podporu na akci 

„TŘÍDĚNÍ JE IN“ z  dotač-

ního programu Fondu ASE-

KOL, v  souladu s  předlože-

nými podklady,

p)  podání žádosti o  fi nanční 

podporu na projekt „Rosické 

kulturní léto“ z  dotačního 

programu Podpora regio-

nů Nadace ČEZ, v  souladu 

s předloženými podklady.

2. Souhlasí
a)  s podáním žádosti do výzvy 

Nadace Partnerství k  podá-

vání projektů na výsadbu 

stromů 2016, pro plánova-

nou výsadbu třešní na Tro-

jici,

b)  s  vyřazením majetku pří-

spěvkových organizací 

v  souladu s  návrhem li-

kvidační komise ze dne 

9. 3. 2016,

c)  s uzavřením Dohody o pro-

nájmu učebny mezi městem 

Rosice a  Školícím středis-

kem Ladislava Poláka, se 

sídlem J.  A.  Komenského 

415, 664  11 Zbýšov, IČ: 

43385800, jejímž předmě-

tem je poskytnutí prostor 

k  výukovým a  školícím 

aktivitám v  rámci školení 

řidičů,

d)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytnutí fi nanční podpory 

na poskytování sociálních 

služeb mezi Jihomoravským 

krajem, městem Rosice 

a  Penzionem pro důchodce 

Rosice, jejímž předmětem 

je poskytnutí účelové nein-

vestiční fi nanční podpory ve 

formě vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služ-

by, v celkové výši 709 000 Kč,

e)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370  49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelové 

vedení NN na parc. č.  3469 

v  k.ú. Rosice u  Brna, k  akci 

„Rosice-Družstevní, Hanák: 

NN příp.  kab.příp“, jedno-

rázová úhrada činí 1 920 Kč 

bez DPH.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu Krajského ředitelství 

Policie Jihomoravského kra-

je, Obvodní oddělení Rosice, 

o  bezpečnostní situaci ve 

městě Rosice za rok 2015,

b)  zprávu o  činnosti Městské 

policie Rosice za rok 2015,

c)  zápis 2/15 z  jednání Komise 

pro bezpečnost konané dne 

4. 3. 2015,

d)  zprávu o  činnosti Odboru 

stavební úřad MěÚ Rosice 

za rok 2015, předloženou její 

vedoucí, Ing.  Dášou Pluca-

rovou,

e)  zprávu OKS-investice o prů-

běhu investičních akcí v roce 

2016, podanou k 17. 3. 2016,

f)  oznámení o  vyhlášení přijí-

macího řízení k  předškolní-

mu vzdělávání na školní rok 

2016/2017 na MŠ Zámecká 

Rosice.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

neschválit záměr prodeje po-

zemku parc. č. 679/193 v k.ú. 

Rosice u Brna,

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce realizovat záměr směny 

a  prodeje pozemků města 

s Ing. P. B., p. T. K. a pí G. K.

5. Odvolává
a)  člena Likvidační komise 

Mgr. Dana Šindlera.

6. Revokuje
a)  usnesení č.  35/2016, bod 2 

písm. d).

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 37/2016
konané dne 4. 4. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 4. 4. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  uzavření Dodatku č.  1 s  pí 

I. V. a  s  p.  C.V. k  Nájemní 

smlouvě ze dne 29.  10.  2013 

o  nájmu části pozemku 

parc. č. 1566/2 v k.ú. Rosice 

u Brna.

2. Souhlasí
a)  s  prázdninovým provozem 

MŠ Zámecká, který bude 

zajištěn od 1. 07.–17. 8. 2016 

v  době od 6.30  hodin do 

16.30  hodin na pracovišti 

Husova a Říčanská,

b)  s  pořádáním akce Hodno-

titelská přehlídka trofejí 

zvěře ze správního obvodu 

ORP Rosice za myslivecký 

rok 2015 – 2016 v  termínu 

22. – 23.  4.  2016 v  sále Děl-

nického domu v Zastávce,

c)  s  využitím travnaté plochy 

na I. nádvoří zámku na akci 

Férová snídaně, která se 

uskuteční 14. května 2016 od 

10.00 hodin,

d)  se zapůjčením prosklené 

vitríny na Palackého ná-

městí v  Rosicích u  budo-

vy č.  p. 166 občanskému 

sdružení Mažoretky Anife 

za účelem vyvěšování in-

formací o  tomto sdružení 

a o jeho činnosti,

e)  s uzavřením darovací smlou-

vy mezi městem Rosice jako 

dárcem a  paní R.  P.  jako 

obdarovaným na částku 

4 703 Kč,

f)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí auditorských slu-

žeb mezi městem Rosice 

a  společností TOP AU-

DITING,  s.  r.  o., Koliště 

1965/13a, 602 00 Brno, jejímž 

předmětem je přezkoumání 

hospodaření města Rosice za 

rok 2016,

g)  s  uzavřením smluv na pro-

nájem nebytových prostor 

v  budově Kaštanová 1233, 

Rosice, Penzion pro důchod-

ce Rosice, dle přiloženého 

seznamu.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti příspěvko-

vé organizace Rosické TS za 

rok 2015, předloženou p.  Ja-

roslavem Koblížkem,

b)  zprávu o  činnosti spol. Cri-

stal, s  r.  o., předloženou 

Mgr. Světlíkem.

4. Projednala
a)  žádost spolku Streetsur-

vival Rosice o  poskytnutí 

finančního daru města Ro-

sice a  předává tuto žádost 

Zastupitelstvu města Ro-

sice k  dalšímu rozhodnu-

tí o  přidělení finančního 

daru,

5. Pověřuje
a)  Ing.  Miroslava Malimánka 

zajištěním záležitostí sou-

visejících se zajištění akce 

Hodnotitelská přehlídka tro-

fejí zvěře ze správního obvo-

du ORP Rosice za myslivec-

ký rok 2015 – 2016,

b)  tajemníka MěÚ Rosice na-

řízením přesčasové práce 

Ing.  Malimánkovi pro pří-

pravu a vlastní konání Hod-

notitelské přehlídky trofejí 

zvěře ze správního obvodu 

ORP Rosice za myslivecký 

rok 2015 – 2016.

6. Doporučuje
a)  pozvat pana faráře na jed-

nání Zastupitelstvu města 

Rosice a  předložit zastupi-

telstvu žádost o  poskytnutí 

dotace na zamýšlené opra-

vy kaple Nejsvětější Trojice 

v Rosicích zastupitelstvu.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička 

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č. 546 492 111, osobně 

lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

4. 4. 2016 svazek klíčů v Zámeckém kult. centru

11. 4. 2016 klíč na ulici Brněnská

11. 4. 2016 mobilní telefon na čerpací stanici
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 18. března nás 

navždy opustila 

paní Blažena Rychnovská,

ve věku nedožitých 92 let. 

Na její dobrotu, skrom-

nost a obětavost s láskou 

vzpomíná Jirka, Lenka, 

Eliška a Vladimír.

Už nevzbudí vás slunce ani krásný den,

na tichém hřbitově

sníte svůj sen.

Odešli jste cestou,

kterou jde každý sám.

Dne 13. května 2016 vzpomeneme 

92. narozeniny našeho tatínka, tchána, 

dědečka, pra-pra-pradědečka, strýce 

pana Františka Havlíčka

a 10. září uplyne 26 roků od jeho úmrtí.

12. června 2016 by se dožila naše maminka, 

tchýně, babička, pra-pra-prababička, 

teta Jindřiška Havlíčková

90 roků a 6. listopadu to budou už tři roky, 

co nás opustila.

Zůstala nám na ně už jenom tichá vzpo-

mínka. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Dcera Jindra, Jarmila, Blanka a syn 

František s rodinami.

Dne 28. května 2016 by se 

dožil 85 let náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček 

pan František Batelka.

Od jeho úmrtí uplynou 

14. září čtyři roky. Stále 

vzpomínáme, manželka 

a synové s rodinami.

29. května se dožívá 87 let

pan Ladislav Smutný.

Ze srdce mu přejeme 

zdraví, osobní pohodu 

a hodně humoru. Děti 

Milan a Zdeňka 

s rodinami.
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BLAHOPŘEJEME

Dne 7. května už to 

budou neuvěřitelné 

3 roky, kdy nás náhle 

navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek 

dědeček a kamarád, 

pan Zdeněk Mazour.

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi. Stále vzpomínjí 

manželka Zdeňka, dcery Radka a Eva 

s rodinami.
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§
Odpověď:

Jak vyplývá z  vašeho do-

tazu, vlastníte id. 1/4 rodin-

ného domu a váš otec id. 3/4, 

váš otec je tedy většinovým 

podílovým spoluvlastníkem 

k předmětnému domu. Pokud 

váš otec v domě nebydlí a ne-

využívá elektřinu, vodu, plyn, 

jste vy povinen služby spojené 

s bydlením, tj. inkaso platit.

Pokud užíváte celou nemo-

vitost, je otec oprávněn poža-

dovat po vás buď nájem, nebo 

poplatek za užívání jeho spolu-

vlastnického podílu. Na druhé 

straně váš otec nemá nárok vás 

z  domu vyhazovat, neboť jste 

spoluvlastníkem nemovitosti 

a zároveň je povinen podílet se 

dle svého podílu tj. ve 3/4 na po-

jištění domu a na všech nezbyt-

ných investicích, které v  domě 

provádíte.

Co se týká druhého dota-

zu, z něho nevyplývá, zda ne-

manželská dcera vašeho otce, 

kterou dle vašeho sdělení otec 

„neuznal“, má nebo nemá va-

šeho otce zapsaného v rodném 

listě. Pokud ho zapsaného 

má, je jedno, jestli se s ní otec 

stýkal nebo nestýkal po dobu 

jejího života, pokud je jejím 

biologickým otcem, zapsaným 

v rodném listu, má vůči ní po-

vinnosti na placení výživného 

a  také je spolu s  vámi opráv-

něnou dědičkou. Pokud ale 

v  jejím rodném listu uvedený 

není, není úředně evidován 

jako její biologický otec, pak 

nepatří mezi nepominutelné 

dědice a po vašem otci budete 

dědit pouze vy a případní dal-

ší vlastní nebo nevlastní sou-

rozenci, kteří mají v  rodném 

listu zapsaného vašeho otce 

jako biologického rodiče.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Spolu s otcem jsme zdědili dům po mamince. Já jsem spolu-

vlastník v 1/4 a otec ve 3/4. Otec mě neustále z domu vyhazuje, 

přestože platím celé inkaso, pojistku na dům a všechny opravy. 

Otec mi odmítá čímkoliv přispět na provoz domu a základní 

opravy, protože v domě nežije a bydlí v Brně u své přítelkyně. 

Navíc po mně ještě požaduje, abych mu platil 2 000 Kč na ná-

jem. Má otec právo požadovat po mně nájem a nemusí přispívat 

na opravy a provoz domu?

Dále se chci zeptat, jak je to v případě dědictví. Otec má 

kromě mě ještě nemanželskou dceru, kterou neuznal a nikdy 

se s  ní nestýkal. Zajímalo by mě, kdyby otec zemřel, jestli 

bych dědil jenom já, nebo bych se musel dělit i  s  touto ne-

vlastní sestrou?

Karel C., Zbraslav
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SETKÁNÍ PIVOVARŮ
11. ROČNÍK | 23. 7. ZÁMEK ROSICE

Ochutnáte 50 výtečných piv z produkce malých pivovarů.

Zahrají kapely Assy Rock, Franta Jetel, Machu Pichu, 

Let’s Play, Stíny a Tremolo.

17ROSA 5/2016



ODEŠEL KAMARÁD
Na konci února tohoto roku 

jsme se dověděli smutnou zprá-

vu, že nás navždy opustil pan 

Miroslav Jabůrek, ve věku ne-

dožitých 88 let. Byl lesníkem ve 

výslužbě. Pocházel ze Šebrova 

a  jako mladý adjunkt se zapo-

jil do protifašistického odboje. 

Jeho maminka byla z  devíti 

dětí, a  tak měli doma dost ob-

nošeného šatstva, které spolu 

s  potravinami nosil do lesa 

partyzánům. Také nosil zprá-

vy k  vysílačce ukrýté v  lesích 

u  Blanska, kterou obsluhovali 

sovětští parašutisté. Němcům 

se nikdy nepodařilo tuto vysí-

lačku zaměřit. Před svou rodi-

nou tuto činnost tajil, a když se 

ho maminka ptala, kam to sta-

ré oblečení odnáší, tak řekl, že 

je to pro ty lidi, co pracují v lese 

a pomáhají lesníkům.

Byl také povolán do Letovic 

na gestapo, chovali se tam ale 

k němu slušně, jen se ho ptali, 

jestli neviděl v  lese nějaké cizí 

lidi, a připomněli mu, že kdyby 

někoho viděl, tak to musí hlásit. 

Řekl mi o  tom: „I  když to pro 

mě dopadlo dobře, vždy, když 

si na to vzpomenu, necítím se 

nejlépe.“ V  Letovicích byl po-

sádkou zvláštní oddíl pro boj 

s partyzány Jagkomando.

Později byl Mirek dlouhou 

lesníkem v  hájovně v  Zálesné 

Zhoři. Můj tatínek se s  ním 

znal a vždy o něm pěkně mlu-

vil. Měli jsme od něj dřevo na 

lešení, když jsme stavěli dům, 

a  také pro nás nechal udělat 

dřevěné žebříky, které mi Mir-

ka stále připomínají.

Mirek měl rád život se vším 

hezkým, co přináší, v  mládí 

rád sportoval, hodně lyžoval, 

a  gymnastiku dělal dokonce 

závodně. Se svým kamarádem 

panem Špiříkem psali někdy do 

Rosy články o přírodě.

Měl rád historii, a  dokud 

mohl, byl aktivním členem 

Vlastivědného spolku Ro-

sicko  – Oslavanska, také byl 

členem místní organizace 

Českého svazu bojovníků 

za svobodu. Mirek to neměl 

vždy v životě lehké, trápily ho 

vzpomínky na různé tragédie 

z doby jeho působení v odboji. 

Lesník Josef Šotola, který ho 

pro odboj získal, padl do ru-

kou gestapa a zahynul mučed-

nickou smrtí. Tragicky zahy-

nul později jeden z  jeho synů 

i  náhlý odchod jeho manžel-

ky byl pro něj těžkou ranou. 

Poslední roky žil v  penzionu 

pro seniory v  Zastávce, kam 

nastoupil s  více než půlroč-

ním zpožděním, protože ne-

chtěl opustit svou hájovnu, 

kde to bylo jako v  pohádce. 

Dne 8. 4. 2015 obdržel z rukou 

generálního konzula Ruské 

federace v  Brně jubilejní me-

daili „70 let Vítězství ve Velké 

vlastenecké válce“. Při té příle-

žitosti obdržel „Pamětní list“ 

od hejtmana jihomoravského 

kraje Michala Haška.

Mirek se teď prochází tam 

nahoře mezi hvězdami a odtud 

se dívá na své milované lesy 

a  svou hájovnu. Mirku, neza-

pomeneme na tebe.

Za místní organizaci ČSBS

 Jiří Koev
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Foto: archiv ČSBS
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JARO V RADOSTNÉM POJETÍ
Mnoho již bylo napsáno o vá-

lečných událostech a  o  osvo-

bození naší vlasti. Pocházím 

z  vesničky nedaleko Rosic, 

která byla trvale osvobozena již 

18.  dubna  1945. Zde se Fronta 

na stálo zastavila. Krásné jaro 

tisícího devítistého čtyřicáteho 

pátého už patří vzpomínkám. 

I  ti, kdož je vybojovali lidu, 

procitlému z válečné lethargie, 

odešli pochodů pod prapory 

rudých barev. Jejich defi lírky 

na rozloučenou dojímaly půva-

bem neznámého obrazu: sevře-

né trojstupy mužů se zbraněmi 

vztyčenými k  poctě přikovaly 

druha k  druhu v  nerozbornou 

hráz. Bujně rozkolébaný krok 

a junácké tváře s výrazem dět-

ské nevšímavosti – tak jsme je 

viděli, když procházeli davy 

lidí, kteří je zasypávali květi-

nami. Tyto mnohé boty našla-

paly tisíce verst v blátě a sněhu, 

v mrazech a vedrech, v bouřích 

největší války. A  kolik těl ru-

doarmějců bezvládně kleslo 

k  zemi, tváří v  tvář mrtvému 

neříteli?

To nám již nikdo nepoví, 

lidé ani stromy, ty bohatýr-

ské duby ve věčném vichru. 

Neznámý sovětský voják 

spí v  našich srdcích. Je mr-

tev a  přece žije, je bezejme-

ný a  přece jej starší generace 

zná – bojovník – rudoarmějec.

Není pochyb o tom, že každá 

roční doba je krásná a  má své 

nedostižné půvaby. Jaro 1945 je 

a bude vždy připomínat, že již 

70 let žijeme v míru.

Jaro také nutně patří k mlá-

dí. Jinoši a dívky již po patnác-

ti letech, v  nichž se probouzí 

sklon ke družnosti ve dvou, 

mají tuze rádi jaro v  plném 

rozpuku a z něho nejraději roz-

kvetlá idylická zákoutí. I ten háj 

má svou poezii, zajděme tam 

v  květnovém slunném ránu, 

kdy ještě luh perlí, kdy vzduch 

nad širými nivami chvěje se 

písní skřivanů. A přenese-li se 

bílý mráček modrou klenbou 

oblohy, pak jsme nalezli v roz-

košné mapě velikého malíře.

V mezích již kvetou houštiny 

hlohů a trnek, na stráních práší 

lísky, blýská se stříbro jívových 

kočiček, na osikách visí huňaté 

jehnědy a  ve velkých dolících 

se blýskají zlaté hvězdy orseje 

právě tak bohatě jako zástupy 

chudobek na drnech trávníků. 

A žlutě hořící chocholy petrklí-

čů potvrzují nejpřesvědčivěji, 

že jaro tu doopravdy je. K  ra-

dostem jara, aby ve své podobě 

bylo trvalým jevem bezodklad-

ně patří stálá pozornost věno-

vání se každodenním povin-

nostem v boji za trvalý mír na 

celém světě.

Budiž věčné mírové jaro 

pozdraveno!

Karel Špiřík

Snažíme se, pracujeme,

na city čas nezbývá.

Své životy zkracujeme

nemocí nám přibývá.

Nechodíme na procházky 

nešetříme přírodu.

Málo citu, dluhy, sázky,

tak ztrácíme svobodu.

Zase chceme volní býti,

naše lásky pěstovat.

Zalévat je jako kvítí,

které bude rozkvétat.

Neváhejme, čas nám běží,

jdeme cestou do polí.

Vracíme se domů svěží,

už nás těla nebolí.

Svobodu musíme střežit

jako život celičký.

Kruté ohně válek přežít,

Zpívat české písničky.

Antonín Růžička
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JAK PROMĚNIT ŽÁKY V DOSPĚLÁKY 
ANEB JAK JSME SI UŽILI NÁŠ 
ABSOLVENTSKÝ PLES

Holky se oblékly do šatů, 

kluci do obleků a všichni jsme 

se nemohli dočkat, až hodi-

ny ukážou čas 18.30, tedy čas, 

kdy jsme měli sraz v kulturním 

domě Cristal. Najednou jsme 

se necítili jako žáci ze základ-

ky, ale ten večer jsme tak nějak 

dospěli.

Před půl osmou už jsme byli 

krajně nervózní, protože prá-

vě tehdy jsme měli zahájit ples 

společným tancem, který jsme 

poctivě trénovali už od začátku 

října. Navíc jsme si my holky 

vůbec nebyly jisté, jestli se v ur-

čitých úsecích tance vůbec pro-

táhneme v našich krásných bí-

lých šatech. Sestavu jsme měli 

na krásnou písničku od Chris-

tiny Perri – A Th ousand Years. 

Hudba začala hrát a  my po-

stupně sestupovali na taneční 

parket a všechno to začalo. Jak 

se nám to na zkouškách zdá-

lo nekonečné, tak tady to bylo 

asi nejkratších pět minut v na-

šem životě. Všechno to hrozně 

rychle uteklo a než jsme se sta-

čili vzpamatovat, už byl konec 

písničky. Moderátorky  – Míša 

Vodičková a  Simča Čapková, 

které celým večerem prováze-

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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DNE 11. 3. 2016 SE KONAL V KD CRISTAL 
ABSOLVENTSKÝ PLES ZŠ ROSICE

Chtěla bych touto cestou 

poděkovat panu starosto-

vi Mgr.  J. Světlíkovi a  panu 

řediteli Mgr.  P.  Řezníčkovi, 

kteří přivítali účastníky plesu 

a  také se ujali slavnostního 

dekorování našich absolven-

tů. Dále bych ráda poděko-

vala svým kolegům a  žákům 

8. tříd, kteří pomáhali při or-

ganizaci plesu. Dík patří také 

panu A. Palkovi a absolventce 

naší školy L. Hájkové, kteří 

nám ochotně vyfotografovali 

celou akci.

Poděkování samozřejmě pa-

tří i městu Rosice a všem spon-

zorům za fi nanční podporu 

našeho plesu.

O  program se postarali žáci 

9. tříd a  mažoretky pod ve-

dením pedagogů naší školy. 

K tanci a poslechu hrála skupi-

na Fantazie. Občerstvení bylo 

zajištěno panem M.  Králem 

a  zpestřeno koktejly D.  Zíty 

(Cocktail Servis). Nutno do-

dat, že to všichni zvládli na 

výbornou.

A jak vnímali průběh plesu ti 

nejdůležitější – žáci 9. tříd? To 

najdete v příspěvku B. Čechové 

z 9. B

Fotografi e a  články dalších 

žáků školy nejdete na http://

www.zsrosice.cz/

Ing. Gabriela Folvarčíková

předseda Spolku přátel ZŠ Rosice
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ly, ohlásily, že by bylo škoda, 

abychom opustili parket, a  tak 

zatančíme ještě valčík na pís-

ničku Tři oříšky pro Popelku. 

Většina holek asi řešila, co s rů-

žemi, které dostaly od svých 

tanečních partnerů, nakonec 

jsme to ale nějak vymyslely 

a všechno dopadlo dobře. Měli 

jsme chvilku přestávku a  ná-

sledoval tanec s rodiči. Opět se 

tančil pěkně dlouhý valčík, ale 

my jsme si ho užili. Pravda, ze 

začátku jsme nechtěli o  žád-

ném rodičovském tanci ani 

slyšet, protože to by byl vrchol 

trapnosti. Ale ten večer nám 

to nijak nevadilo a  myslím, že 

naši rodiče na nás byli po právu 

hrdí .

Po kratičké pauze nás opět 

naše dvě milé moderátorky 

vyzvaly, abychom si nastou-

pili na slavnostní stužkování. 

Lehce nervózní jsme tam stáli 

nastoupeni v řadě a čekali, až 

zazní naše jméno, a to je naše 

znamení, kdy máme vystoupit 

z  řady, dostaneme stužku od 

pana starosty a  přijmeme od 

pana ředitele i  starosty gra-

tulaci. Dostali jsme i  pokyny, 

že se musíme dívat do foťáku, 

který to všechno dokumento-

val, samozřejmě většina z nás 

na to v té chvíli zapomněla, tak 

doufáme, že nám za to paní 

učitelka Folvarčíková, která to 

s námi tvrdě dopoledne nacvi-

čovala, moc nevynadá…Když 

jsme byli prohlášeni za absol-

venty, následovalo společné 

focení, které trvalo asi pět 

sekund, což mi přišlo trošku 

zvláštní, ale snad z toho něja-

ké fotky budou. A přichází na 

řadu proslov, ke kterému byli 

vyvoleni dva zástupci z  obou 

tříd. Proslovy byly zaměřené 

hlavně na to, co jsme spolu za 

celých těch devět let prožili, 

děkovalo se učitelům a  rodi-

čům, ale také tam bylo prone-

seno pár vět k našemu kolekti-

vu. Zavzpomínali jsme si, jak 

nám bylo celých devět let spo-

lu dobře, i když to občas neby-

la procházka růžovým sadem, 

jak si přesto každý z nás našel 

skvělé kamarády. Program 

večera završily rosické ma-

žoretky a  poté už byla volná 

zábava. Tu jsme si užili stejně 

asi nejvíc! Konečně jsme měli 

možnost se opravdu odvázat 

a toho jsme využili, a tak nebyl 

parket nikdy prázdný. Ze za-

čátku tancovaly hlavně holky, 

ale později se k  nám připojili 

i  naši spolužáci a  prostě jsme 

to tam rozjeli ! Vesměs jsme 

byli rozdělení na dvě kolečka, 

a  to opět na A a B. Samozřej-

mě naše kolečka tam zazářila! 

Opravdu jsme si to moc užili 

a úplně parádně si zatancova-

li. Ani se nám nechtělo opou-

štět parket!

Foto: archiv ZŠ Rosice
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Naše třída 9. A  si ještě ale 

připravila takové menší pře-

kvapení pro naši třídní paní 

učitelku Odehnalovou, což 

bylo takovým zpestřením ve-

čera. Vlastnoručně jsme vy-

robili kelímek od jogurtu a do 

něj jsme nakoupili 19 jogurtů. 

Tenhle dárek asi nepochopí 

každý, ale my i  paní učitelka 

víme moc dobře, oč jde. Udě-

lali jsme si trošku srandu z je-

jích každodenních svačin. Paní 

učitelka Odehnalová totiž sedí 

u svačinky – v jedné ruce kelí-

mek, v druhé lžičku, a jakmile 

se někdo s andělským výrazem 

ve tváři přiblíží, paní učitel-

ka nezná bratra a  jde po nás 

lžičkou. Špinavou lžičkou od 

jogurtu nám pohrozí, ať oka-

mžitě vypadneme, že si chce 

v  klidu sníst svou svačinku! 

Proto se v  inkriminovanou 

dobu (tj.  o  velkých přestáv-

kách) už ve vlastním zájmu 

nepřibližujeme ke kabinetu. 

My jenom doufáme, že paní 

učitelku náš dárek potěšil, 

protože my jsme z  toho teda 

měli radost velkou a  těšili se 

jak malí, až jí ten dáreček pře-

dáme. A poté se zase pokračo-

valo ve volné zábavě. Tedy jen 

do půlnoci. O půlnoci byla to-

tiž vyhlášena tombola, ve kte-

ré letos byly opravdu senzační 

ceny! Ples končil asi o půl třetí 

ráno a nám se samozřejmě vů-

bec nechtělo domů! Přáli jsme 

si, aby ten večer trval ještě as-

poň jednou tak dlouho.

Co víc k  tomu dodat… To-

hle byl, jak jsme se všichni 

shodli, ten nejkrásnější den za 

celých devět let a  hrozně nás 

mrzí, že to byl jen jeden večer, 

který tak rychle uběhl. Prostě 

takových akcí musíme uspořá-

dat víc! Jak ale podotkl jeden 

náš spolužák, bude ještě roz-

lučka, která bude určitě taky 

stát za to! Moc všem děkujeme 

za nádherný večer, který jsme 

si nemohli užít víc. Děkujeme 

zejména kapele Fantazie, která 

nám celý večer moc pěkně hrá-

la, dvěma úžasným moderá-

torkám Míše Vodičkové a Sim-

če Čapkové, které nám náš ples 

okomentovaly na jedničku 

s hvězdičkou, děkujeme i paní 

učitelce Folvarčíkové, která 

byla hlavní organizátorkou 

tohoto večera, panu řediteli, že 

nám umožnil uspořádat tento 

večer, který se pro nás stal ne-

zapomenutelným, ale hlavně 

děkujeme paním učitelkám 

Treuové, Dočkalové a  Richte-

rové, že s námi měly celého půl 

roku trpělivost a  každé úterý 

s námi pilně nacvičovaly naše 

dva úvodní tance. Nebylo to 

s námi jednoduché, ale přesto 

do toho šly, i když to vůbec dě-

lat nemusely .

Doteď, když na to vzpomí-

náme, nejraději bychom se vrá-

tili zpátky a  celý večer prožili 

ještě jednou… Prostě to bylo 

ÚŽASNÉ!!!

Barbora Čechová, 9. A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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DOTAZNÍK
Poté, co proběhlo v  únoru školní fórum, na kterém zástupci žákovského parlamentu, 

školního časopisu Rosník a Eko-kroužku vymysleli a představili své návrhy, co by se mělo 

ve škole a  ve městě vylepšit a  co naopak zaslouží pochvalu, sestavila redakce školního 

časopisu malou anketu. Členové redakční rady oslovili téměř všechny žáky naší školy. 

Vynechali pouze prvňáčky, kteří jsou přece jen ještě malí. Vzorek dotázaných byl proto 

poměrně široký. Věkové rozpětí dotázaných bylo od 7 do 15 let. Anketa o naší škole a městě 

proběhla na konci března. Žáci dostali anonymní dotazník o tom, co se dá zlepšit nebo co 

se jim naopak líbí. Každý směl vybrat z nabídky u každé otázky dvě odpovědi, které ho 

nejvíce oslovují.

První a  druhá otázka se tý-

kala naší školy.

1. Co se mi ve škole líbí:

a) Odpočinkové zóny

b) Projektové dny

c) Ples

d)  Exkurze, výlety, kurzy, 

škola v přírodě, pobyty

e) Kroužky

f) Výzdoba tříd a školy

g) Didaktická technika

h) Zeď deváťáků

Na prvním stupni získaly 

nejvíce hlasů exkurze, výlety, 

a  to 138 hlasů, a  nejméně bo-

doval ples (8 hlasů). Asi je to 

proto, že ples je akce zejména 

pro nejstarší žáky. Na druhém 

stupni opět nejvíce hlasů do-

staly exkurze, výlet (116 hlasů) 

a  nejméně kroužky (5 hlasů). 

Z  ankety jasně vyplynulo, že 

žáci mají rádi akce, kdy se mo-

hou učit jinak než ve školních 

lavicích.

2. Co se mi ve škole nelí-

bí a  mělo by se zřídit nebo 

opravit:

a) WC

b) Málo sportovních hřišť

c) Hřiště před tělocvičnou

d) Výběr potravin v bufetu

e) Kopírka pro žáky

f) Malé skřínky

g) Využití školní zahrady

h) Hygiena v jídelně

Na naší škole se žákům nej-

více nelíbí WC, protože je tam 

velmi často cítit zápach a  také 

tam chybí zámek (na prvním 

stupni 141 hlasů a  na druhém 

96) a nejméně žáky trápí využití 

školní zahrady (16 a 15 hlasů).

Ve 3. a 4. otázce žáci hodno-

tili město Rosice.

3. V Rosicích se mi líbí:

a) Kašna

b) Kuželna

c) Dětská hřiště

d) SVČ

e) Kino

f) Škola

g) Osvětlení města

h) ZUŠ

Na prvním i druhém stupni 

nejvíce žáků hlasovalo pro kino 

(196 a132 hlasů) a nejméně pro 

osvětlení města (19 hlasů) a pro 

školu (9 hlasů).

4. V  Rosicích se mi nelí-

bí a  mělo by se zřídit nebo 

opravit:

a) Koupaliště

b) Cyklostezka

c) Zimní stadion

d) Park

e) Železniční závory

f) Nádražní budova

g) Přechody

h) Sokolovna

Jak na prvním tak na dru-

hém stupni se žáci shodli, že ve 

městě nejvíce chybí koupaliště 

(196 a 132 hlasů). Jako nejmenší 

problém vnímají žáci 1. stupně 

zimní stadion (20 hlasů) a žáci 

2. stupně přechody pro chodce 

ve městě (11 hlasů).

Počet hlasů pro jednotlivé 

položky je vyznačen na grafech. 

Když jsme si grafy podrobněji 

prostudovali, zjistili jsme, že se 

názory vcelku shodují s názory 

na školním fóru.

Na přípravě a realizaci anke-

ty se podíleli členové redakční 

rady Ondřej Nedorost a Barbo-

ra Čechová. Výsledky pak zpra-

covali jejich mladší spolužáci 

Martin Poláček, Lucie Horáko-

vá a Eliška Poláčková.

Redakce školního časopisu Rosník
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EKOTÝM
MÁ VLASTNÍ STROM!

Představujeme vám „EKO-

ŠÁK“. Strom, který dostal 

jméno podle svého druhu 

(ořešák), ale také podle na-

šeho Ekokroužku. Příležitost 

zasadit si vlastní strom jsme 

dostali nejenom my, ale také 

další spolky a  rodiny z  Rosic 

v  rámci projektu Aleje živo-

ta. I  přes nepříznivé počasí 

se zástupkyním Ekokroužku 

– Lence Šoltésové a  Karolí-

ně Fabíkové podařilo strom 

úspěšně zasadit. Za to jim pa-

tří velký dík a pochvala!

Mgr. Adéla Kočičková

Omlouváme se paním učitelkám a dětem, že v březnové Rose nebyl otištěn jejich příspěvek:

NÁVŠTĚVA PRVŇÁČKŮ V MŠ
Ve čtvrtek 28. 1. dostali naši 

prvňáčci první vysvědčení. 

Jako každý rok se s ním šli po-

chlubit do svých mateřských 

školek. Paní učitelky nás spo-

lu s  dětmi srdečně přivítaly 

a připravily pro nás pěkný pro-

gram a  občerstvení. Prvňáci 

povykládali svým mladším 

kamarádům o  tom, jak se jim 

ve škole daří, co se už všechno 

naučili a co se jim ve škole líbí 

a  nelíbí. Společně si pak za-

vzpomínali na školku a pohrá-

li si se svými oblíbenými hrač-

kami. Někteří předškoláci se 

už těší, že se na oplátku přijdou 

podívat za námi a nemohou se 

dočkat, až také začnou chodit 

do školy.

Děkujeme paní učitelkám 

z MŠ za milé přijetí a těšíme se 

na další spolupráci.

Za žáky prvních tříd třídní učitelky

Dana Křížová, Hana Švarcová,

 Jana Klímová
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Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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OHLÉDNUTÍ ZA EKOPOBYTEM 
8. TŘÍD ZŠ ROSICE

Ve dnech 21. – 23.  3.  2016 

jsme se s třídou 8. A i 8. B vydali 

do rekreačního střediska Drak 

v  Křižanově. Jeli s  námi tříd-

ní učitelé a  členové ekotýmu. 

Na poslední chvíli však jednu 

z  třídních učitelek zastoupila 

školní psycholožka, učitelská 

sestava tedy byla v tomto slože-

ní: pan zástupce Pokorný, pan 

učitel Vocilka, paní učitelky 

Richterová a Kočičková a paní 

psycholožka Pořízková. V osm 

hodin už byli všichni před ro-

sickým zámkem, natěšení na 

ekopobyt. Cesta nám utekla ve-

lice rychle, trvala asi jenom tři 

čtvrtě hodiny.

Když jsme dorazili na mís-

to, šli jsme nejdříve na chvíli 

do jídelny, protože jsme museli 

počkat, až se nám uklidí poko-

je. Pan zástupce spolu s dalšími 

učiteli nám udělali přednášku 

o tom, co bychom měli jíst a pít, 

abychom byli zdraví. Po večeři 

jsme si zahráli simulační hru, 

asi na hodinu a půl jsme se pro-

měnili v účastníky jednání za-

stupitelstva města Rosice a jed-

nali jsme o fi ktivním obchvatu 

našeho města. Všem se tato hra 

velice líbila. Poté jsme měli 

chvíli volna, abychom se mohli 

připravit na večerní hru. Ven-

ku před ubytovnou byly scho-

vány papírky, na kterých byly 

napsány různé věty s ekologic-

kou tématikou. Tyto věty jsme 

si museli zapamatovat a  běžet 

je nahlásit svému týmu. Tímto 

skončil náš první den.

Druhý den se zástupci 

z  týmů rozdělili do dalších 

skupin a  zpracovávali různá 

témata týkající se ekologie. 

Tato témata jsme si po obědě 

odprezentovali. Po osobním 

volnu se většina z nás oblékla 

a  vyrazila společně do města 

na nákup. Ostatní zůstali na 

hřišti u ubytovny a odpoledne 

si krátili míčovými hrami. Po 

večeři jsme v určených týmech 

vytvářeli a  malovali ekodům, 

tedy dům, který by odpovídal 

veškerým ekologickým zása-

dám. Součástí projektu bylo 

také vymyslet slogan, což se 

nám zpočátku moc nedařilo, 

ale když nám pan Pokorný 

ukázal, že vytvořit verše může 

být i  zábava, všichni jsme to 

zvládli.

Poslední den jsme ještě před 

obědem prezentovali nejlepší 

projekty a udělali si společnou 

fotku před ubytovnou. Věci už 

jsme měli sbalené, a tak jsme je 

jen vynesli ven a  vyrazili na-

proti autobusu. Všichni už jsme 

se těšili domů.

Celý ekopobyt se mi velice 

líbil a  ráda bych se tam někdy 

vrátila.

Vendula Žouželková, 8. B

P.  S.: Zde přikládám celou 

básničku, kterou nám věnoval 

pan zástupce Pokorný:

Osmé třídy z města Rosic

nedaleko od Brna,

rozhodly se bystře řešit

ekologů dilema.

 

Odjeli na Vysočinu –

ubytovna jménem Drak.

Pod vedením učitelů

rozehnali smogu mrak.

 

Šetrně vše vytápěli,

ochránili přírodu,

žádné látky jedovaté

nebudou lít na vodu.

 

V jejich rukou všechno roste,

množí se a rozkvétá.

Stačí k tomu jenom málo,

všechno špatné odlétá.

Foto: archiv ZŠ Rosice
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NAŠE ŠKOLA SE PŘIPOJUJE 
K OSLAVÁM DNE ZEMĚ

Den Země jsme slavili ve 

čtvrtek 21.  dubna. A  co jsme 

prožili?

Prvňáčci se věnovali tématu 

třídění odpadů ve spolupráci se 

společností KTS. Přijel svozový 

vůz a děti se svými zkušenost-

mi soutěžily o ceny KTS v pro-

gramu, který jim nachystali 

členové Ekokroužku.

Druháci se dozvěděli spous-

tu zajímavostí o  tématu voda. 

Podívali se k  naší říčce Bob-

ravě, na faunu a  fl óru v  okolí 

řeky. Ve škole je čekal program 

I studánky chtějí býti čisté.

Třeťáci měli program do-

prava, který chystáme ve spo-

lupráci se SVČ. Následovalo 

praktické pozorování provozu 

v Rosicích.

Čtvrťáci se vydali na eko-

farmu pana Hlaváčka na Kra-

tochvilce, kam je doprovodi-

la odborná pracovnice MěÚ 

z Odboru životního prostředí.

Za páťáky přijeli členové or-

ganizace Green Life, které jsme 

se stali partnerskou školou a fi -

nančně ji podpořili. Proběhla 

beseda na téma deštný prales 

a ohrožená zvířata.

Šesťáci si již tradičně při-

pravili program pro děti z MŠ 

a  společně se setkali na škol-

ní zahradě. Velcí s  malými 

prožili dopoledne plné her 

o přírodě.

Sedmáci získali z  úst od-

borníka teoretické znalosti 

o  významu třídění bioodpadu 

a kompostování. Následně pro-

vedli průzkum formou ankety 

mezi lidmi a  vyhodnotili, jak 

třídění bioodpadu vidí veřej-

nost v Rosicích.

Slunce zlatá nit je program 

určený osmákům, který se vě-

nuje Slunci jako hvězdě. Stejně 

jako páťáky je čekala ještě be-

seda s  členy organizace Green 

Life o deštném pralese.

Projekt spojený s  životem 

města a  programem Zdravé 

město byl připraven pro devá-

ťáky, kteří provedli fotoeva-

luaci města Rosice. V  terénu 

pořídili fotografie pěkných, 

reprezentativních míst a  ne-

pěkných, zanedbaných míst 

ve městě. Fotografie vyhod-

notili. Zpracovali návrhy na 

zlepšení, úpravy některých 

míst.

Celý den byl spojený s  úkli-

dem, zejména v okolí školy.

Za komisi EVVO

Mgr. Pavla Šoltésová

Foto: archiv ZŠ Rosice
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Rok se s rokem sešel a na hu-

debních školách opět vypuklo 

soutěžní klání. Tentokrát v ko-

morní hře s  převahou decho-

vých nástrojů. Naše škola byla 

požádána, zda by neuspořáda-

la okresní kolo této soutěže na 

své pobočce v  Zastávce. A  tak 

to všechno začalo. Chystaly 

se diplomy pro soutěžící, při-

pravovalo se pohoštění, třídy 

a sál, až nastal 22. únor a s ním 

i  vlastní soutěž. Od časného 

rána bylo v ZUŠce rušno. Sjíž-

děli se soutěžící se svými uči-

teli, všude se zkoušelo a ještě se 

na poslední chvíli dolaďovaly 

detaily. V  9.15  hodin zasedla 

porota a soutěž mohla začít. Za 

naši školu se soutěže zúčastni-

ly 2 soubory. První ve složení 

Jan Halásek, Eliška Poláčková, 

Martin Poláček, Petr Vese-

lý, Dalibor Veselý a  Jindřich 

Halabala ze třídy pana učitele 

Dalibora Maška a  ve druhém 

souboru byli žáci ze třídy pana 

učitele Petra Kříže, a to Martin 

Blažek, Petr Pečenka, František 

Rada a  Jakub Hladil. Všichni 

zahráli velmi pěkně a  pak už 

se jen čekalo na vyhodnocení, 

které proběhlo v  11.30  hodin. 

Soubor, který připravil pan uč. 

D. Mašek získal 1. místo s po-

stupem do krajského kola a žáci 

od pana uč. P. Kříže se umístili 

na 3. místě.

O měsíc později, 23. března, 

se uskutečnilo krajské kolo 

v  Brně a  naši žáci zde získali 

3. místo.

Všem soutěžícím k  úspěchu 

gratulujeme a  jejich učitelům 

děkujeme za vzornou přípravu.

A  co nás čeká v  měsí-

ci květnu? Nejdřív to budou 

absolventské koncerty, které 

se uskuteční 6. a  13.  května 

v 17.00 hod. v sále Zámeckého 

kulturního centra. Letos máme 

29 absolventů. Žáci hudební-

ho a  tanečního oboru uzavřou 

své studium vystoupením na 

některém z  uvedených kon-

certů a  žáci výtvarného oboru 

výstavou svých prací. Výstava 

proběhne od 9. do 13.  května 

v  prostorách ZKC. Výstavu 

můžete zhlédnout v  pracov-

ní dny od 10.00 do 12.00 hod. 

a  v  odpoledních hodinách od 

14.00 do 17.00 hod.

Následovat bude vystou-

pení pěveckého sboru se sku-

pinou Plavci, které se usku-

teční 11.  května v  19.00 hod. 

v KD Cristal. 27. května si naši 

žáci zahrají a zatancují na závě-

rečném žákovském koncertě, 

který bude v  17.00 hod. opět 

v  sále KD  Cristal. Na všechny 

akce vás srdečně zveme.

Za ZUŠ

Ivana Marková

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ

Foto: archiv ZUŠ
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM

Začátek jara byl v  mateř-

ské školce ve znamení „AKCÍ 

S  RODIČI“. Jaro se přivítalo 

pásmem básniček a  písniček, 

které si připravily děti z praco-

viště Palackého, Zámecká a Ří-

čanská, ale účastnily se i  děti 

z  ostatních pracovišť. Celá 

řada rodičů a prarodičů dopro-

vázela děti i  k  říčce Bobravě, 

kam všichni společně hodili 

„Morenu“ a  tím se rozloučili 

se zimou. Rodiče měli možnost 

vidět své ratolesti ještě na Veli-

konočním kumštování (praco-

viště Zámecká a Husova), nebo 

na náměstí na Velikonočním 

hrkání (pracoviště Palackého, 

Smetanova a  Říčanská). Další 

akcí, na kterou byli rodiče po-

zvání, byl úklid a zkrášlení za-

hrady v rámci projektu „PRO-

BOUZÍME ZAHRADU“. 

Protože nám vyšlo počasí, bylo 

to příjemně strávené odpole-

dne a  díky tomu teď zahrady 

všech pracovišť jen kvetou. 

Všem rodičům, kteří se zúčast-

nili, nebo jakýmkoli způsobem 

přispěli, velice děkujeme. Spo-

lečně s  rodinnými příslušníky 

jsme měli možnost se potkat 

ještě na konci dubna a  to na 

„pálení čarodějnic“. Děti si 

i  s  rodiči zasoutěžily v  oprav-

du čarodějnických úkolech. 

Na závěr zapálili čarodějnici 

a  odměnou za splněné úkoly 
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Foto: archiv MŠ Zámecká
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NÁŠ „KORÁLKOVÝ“ 
VÝLET ZA ZVÍŘÁTKY

V  pondělí 4.  4. jsme se vy-

pravili na výlet. Naši cestu jsme 

směřovali na kuželnu, kde pro-

běhlo malé zastavení a svačina. 

Děti si z batůžku vybalily svoje 

dobroty a od paních kuchařek 

jsme měli nachystaný chlebík 

s  pomazánkou a  jablko. Po 

cestě jsme se kochali kvetou-

cími narcisy a krokusy na ulici 

Fügnerova. Děti nám sděli-

ly, že tam už také kvete jeden 

„marcipán“ (myšleno tulipán). 

Každý z  dětí na hřiště za ku-

želnou již mnohdy zavítal, ale 

na statek za panem Tvarůžkem 

se s  námi někdo vydal úplně 

poprvé. Než jsme tam došli, 

poslouchali jsme zvuky okolo 

nás, zurčení potoku, koncert 

ptáčků, také jsme šli kolem ba-

žiny, kde bylo rákosí větší než 

děti. Povídali jsme si o keřích, 

stromech, rozhlíželi se okolo 

sebe, viděli jsme zajímavé ka-

meny, ostříhané vrby. Na lou-

ce bylo – jako když pan malíř 

namaluje – rozsypáno několik 

překrásných žlutých pampe-

lišek. Už z  dálky jsme viděli 

koně, pásli se spokojeně na 

louce. Všechny děti se chovaly 

ohleduplně a  nikdo nekřičel, 

nedělal prudké pohyby. Všimli 

jsme si cedule, že se zvířata ne-

smí krmit, ale kdo chce, může 

krmení donést přímo panu 

Tvarůžkovi na statek a  předát 

mu dobroty pro zvířátka osob-

ně. Naproti koním jsme viděli 

ovečky s  jehňaty, posloucha-

li jsme zvuky, které vydávají, 

ujasňovali jsme si, zda nás ví-

tají, zda pláčou, zda mají hlad, 

a doufali jsme, že se nebojí. Šly 

zvědavě k  nám a  dívaly se na 

nás. Děti se smály a pozorova-

ly, jak se malý beránek předvá-

děl a  poskakoval. Kousek dál 

jsme přišli přímo na statek, 

kde to zavonělo. Všichni z nás 

si dovedou představit vůni, 

kterou můžeme ucítit pouze 

na statku. Vůni domova. Vůně 

sena, slámy. V žádné knížce, te-

levizním pořadu nejde popsat 

tato vůně. Děti také zaujalo, 

jaký mají zvířátka odlišný trus. 

Možná se někdo smějete, ale 

děti viděly některé věci poprvé 

a leckterý dospělák by byl také 

překvapený, co všechno může 

na statku vidět. Když jsme se 

s p. Tvarůžkem osobně setkali, 

právě míchal vajíčka s mlékem 

a vysvětlil nám, že vejce s mlé-

kem nalije do lahvičky a pomů-

že tím mamince ovečce, která 

by sama nezvládla nakrmit 

jehňátka. Šli jsme po skupin-

kách podél stájí a pomalu jsme 

si prohlíželi a  pojmenovávali 

všechna zvířátka. Viděli jsme 

také rezavé podkovy, klícky 

na přepravu zvířat na ošetření 

k  panu veterináři, holubníky, 

jezírko pro kachny a ve stájích 

nápisy se jmény koní. 10letá 

Cilka byla ve stáji, ostatní koní-

ci venku v ohradě.

Tolik zvířat na jednom mís-

tě v  Rosicích není jen na stat-

ku, který jsme navštívili. Když 

jsme si druhý den vyprávěli, co 

se nám nejvíc líbilo, děti vzpo-

mínaly na ovečky, koně, psy, 

papoušky, pávy, kachny, husy, 

kozy, slepice, kohouta a  za-

zpívali jsme si písničku: „Pan 

Tvarůžek farmu měl, hí ja hí ja 

hou“. Výlet se nám vydařil, slu-

níčko svítilo a  těšíme se, že se 

ještě letos někam s dětmi v Ro-

sicích s batůžky vypravíme.

Za Mš Zámecká,

 odloučené pracoviště Husova čtvrť

Zdeňka Makovská

jim byl opečený špekáček. Už 

se těšíme na příští rok – mňam.

A na co se rodiče můžou těšit 

v měsíci květnu? Spokojené bu-

dou především maminky, pro 

které si děti připraví program 

i  dárečky na „DEN MATEK“. 

Samozřejmě jsou zváni i tatín-

ci, sourozenci i prarodiče. Vždy 

to bývá příjemné odpoledne 

plné smíchu, radosti, ale i  ně-

kolika slziček dojetí, což je od-

měnou pro nás všechny, a proto 

se už moc těšíme.

Za kolektiv MŠ Zámecká

Mgr. Lenka Kaniová
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CO DĚLÁME SE SLUNÍČKEM
NA ODLOUČENÉM PRACOVIŠTI SMETANOVA

Květen je v plném květu, léto 

se již blíží a  na odloučeném 

pracovišti Smetanova to též 

stále víří činností a  novinka-

mi. V rámci akcí Zdravé město 

Rosice jsme v dubnu společně 

s  rodiči „probudili zahradu“ 

a  tímto bychom chtěli podě-

kovat p. Šikulové, p. Kobáňo-

vé, p. Hádkové, p. Klusákové, 

p.  Navrátilové, rodině Cipry-

sových a  manželům Filipíno-

vým za „přiložení“ ruky k dílu 

při zvelebení skalky, osázení 

truhlíků a  poskytnutí květin 

i  z  vlastní zahrádky. I  když 

čeká budovu i zahradu rekon-

strukce, věříme, že naše snaha 

bude využita. S  dětmi jsme 

také vysadili bylinky a  před-

školáci již tradičně navštívili 

na Den Země školní zahradu 

základní školy. Vypravili jsme 

se také do Aeroklubu Tuřa-

ny, navštívili oboru Holedná 

a  zařádili si na koštěti jako 

správné čarodějnice. Ani letos 

jsme si nenechali ujít poučný 

příběh Hvězdárny a  planetá-

ria Brno, tentokrát názvem 

Polaris, takže už víme, jak je 

to s  polárním dnem a  nocí. 

Nyní jsme v  plném proudu 

příprav dárečků a  vystoupení 

pro maminky, babičky či te-

tičky ke Dni matek. 

Asi to vypadá, že s  dětmi 

stále jen něco podnikáme, 

jezdíme či chodíme. Ale ne-

smíme zapomínat, že máme 

logopedické třídy, tudíž inten-

zivní individuální logopedic-

kou péči, průběžná kontrolní 

logopedická a  psychologická 

vyšetření dětí ze SPC Veslař-

ská, Brno, a  v  případě zájmu 

o  naše odloučené pracoviště 

i  plánování vyšetření nových 

dětí. S  organizací akcí je to 

tedy u  nás trochu složitější, 

ale aspoň je každý měsíc pes-

trobarevný a  děti mají přece 

barvy rády.

Nejen květen plný zářivých barev přeje 

za kolektiv OP Smetanova 

Jana Kroutilová

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

14. 5. Oslava 20. narozenin knihovny – Zažijte knihovnu jinak
Program: 14.00 Zahájení

 14.10 Pohádka o zatoulaných knížkách (Zdenka Makovská, Beata Boháčová)

 15.00 Lidové nástroje (Lucie Žaludová, Ondřej Tryhuk)

 15.10 Vyznamenání Nejlepší knihovnice rosické knihovny

 15.15 Westernové tance (Country kroužek Klub seniorů)

 15.25 Blbec Zoul (Pšt-Rosice)

 15.40 Lidové nástroje (Lucie Žaludová, Ondřej Tryhuk)

 15.50 Kouzelná knihovna (Kroužek tvůrčího psaní ZŠ Rosice)

 16.00 Lidové nástroje (Lucie Žaludová, Ondřej Tryhuk)

 16.10  Vyhlášení Nejvěrnější čtenářky rosické knihovny 

(za účasti pana starosty Jaroslava Světlíka)

 16.15 Děti z Bullerbynu nebo z Bítýšky? (Young Prkno, Veverská Bítýška)

Občerstvení zajištěno, vstup volný, II. nádvoří zámku Rosice

Moderuje a dort krájí Jarka Eliášová

SRDEČNĚ ZVEME NA OSLAVU 
20 NAROZENIN KNIHOVNY

Knihovny mívají několik 

dat, která se váží k jejich vzni-

ku. Historie knihoven u  nás 

má společné počátky. Bývá to 

období národního obrození, 

kdy vznikaly různé spolky. 

Poté dalším mezníkem je při-

jetí knihovnického zákona, 

který měl dopad na zřizování 

knihoven. Zcela jistě se na kni-

hovnictví v  Česku odrazil rok 

1989. V knihovnách docházelo 

k dramatickým změnám, které 

se týkaly vedení, složení fondu, 

stěhování knihoven, k  rušení. 

S  napětím se sledoval vývoj 

knihovnictví.

Od roku 1989 se začíná psát 

nová historie knihoven. V roce 

1996 přechází knihovna ze 

správy Okresní knihovny v Ži-

dlochovicích do majetku města 

Rosice.

Za dvacet let se změnilo mno-

hé. Knižní lístky a papírové čte-

nářské sáčky nahradily čárové 

kódy. Po dobu dvaceti let hle-

dáme možnosti, jak vás, čtenáře 

a uživatele knihovny, zaujmout. 

Snažíme se o  vaši přízeň. Lísá-

me se do popředí vašeho zá-

jmu novými knihami, novými 

službami, sledujeme trendy. Už 

zase s obavami sledujeme vývoj 

knihovnictví. Kam jej dovedou 

nové technologie? Technologie, 

které umožnily rozmach kniho-

ven, mohou vést i k jejich zániku. 

Proto je dobré oslavit krásných 

dvacet let, kdy z  dobrovolného 

rozhodnutí zastupitelů města 

vznikla Městská knihovna v Ro-

sicích. Těšíme se na vás 14. 5.

Monika Rovná
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3. 5. od 17 hodin | Trénování paměti II.
 V květnovém trénování se dozvíte triky, jak si zapamatovat jména, a seznámíte se s paměťovými 

metodami – kategorizace a akrostikum.

10. 5. od 17 hodin | Pochopení umění
 Úvodní přednáška k cyklu Kapitoly z dějin umění

 Jak je umění staré, kdy a proč vzniklo? Kolik je na světě uměleckých děl a kolik se jich zachovalo 

z umění pravěku, starověku či renesance? Jak máme vnímat umělecká díla?

Krásné umění a módní umění. Umění a idea řádu. Kánon a tvůrčí svoboda. Knihy o umění.

Na přednášku o umění vás srdečně zve Mgr. Pavla Hrdinová

17. 5. od 17 hodin | Vernisáž fotovýstavy Velké momenty malých
 Vernisáž výstavy amatérských fotografi í profesionálních matek, která probíhá po celý květen vždy 

v půjčovní dobu knihovny. Srdečně vás zvou, občerstvení i program zajistí maminky mrňat.

od 1. 5. do 31. 5. | Srdcovky ke Dni matek
Výstavka knih, které oslavují, oslovují, rozesmějí, poučí aneb téma matky v literatuře.

DESÍTKA
ANEB MATKY, MAMINKY, MÁMY V KNIHÁCH

  Pohádková: Jak maminka vylezla na strom (Michaela Vetešková)

  Veršovaná: Maminka (Jaroslav Seifert)

  Smutná: Mámin seznam (St John Greene)

  Jímavá: Mateřství (Vlasta Javořická)

  Napínavá: Vražda na Den matek (Lee Harrisová)

  Román pro ženy: Matka v krizi (Simona Monyová)

  Pohlazení po duši: Andělé v mých vlasech (Lorna Byrne)

  Humorná: Jak (ne)zabít vlastní matku (Stephanie Calman)

 Naučná: Průvodce porodnicemi České republiky

 Moudrá: Matky, upracovaní andělé (Milena Tomešová)

Na vaši návštěvu se těší vaše knihovnice
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TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI V KNIHOVNĚ
O tom, že trénování paměti 

může být zábava, se přesvěd-

čilo devět odvážlivců. V  ro-

sické knihovně se 15.  března 

uskutečnilo první trénování 

paměti. V  úvodu přednášky 

se účastníci dozvěděli o  tom, 

jak si vybudovat kognitiv-

ní rezervu, která slouží jako 

opora při případném pamě-

ťovém zhoršení. V průběhu se 

účastníci také seznámili s me-

todou Loci, která se využívá 

při zapamatování si za sebou 

jdoucích pojmů. Kdo z  vás si 

pamatuje atletické disciplíny 

v  desetiboji tak, jak jdou za 

sebou? Ovšem k trénování pa-

měti patří také procvičování 

koncentrace a pozornosti, kte-

ré si účastníci rozvíjeli pomocí 

krátkých cvičení.

Trénink paměti není o zkou-

šení znalostí a  vědomostí. 

Přijďte si také potrénovat pa-

měť a  přesvědčit se, že špatná 

paměť neexistuje, je jen paměť 

netrénovaná.

Kateřina Rovná
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PODĚKOVÁNÍ
Kulturní informační cent-

rum Rosice děkuje všem, kteří 

se zúčastnili příprav nebo se 

podíleli na programu sedmé-

ho ročníku akce Velikonoční 

kumštování. V kulturním pro-

gramu vystoupila ZUŠ Rosice 

a RC Kašpárkov. Základní škola 

a  Mateřská škola Zámecká vy-

robily kraslice na velikonoční 

strom a podílely se na zhotovení 

velikonočních dekorací. Společ-

ně se ZUŠ Rosice a RC Kašpár-

kov vystoupily v  kulturním 

programu. Rosické TS ozdobily 

lípy na nádvoří zámku i platan 

na náměstí, kde také krásně 

a  vkusně ozvláštnily přilehle 

travnaté prostranství. Dále dě-

kujeme členkám Klubu seniorů 

Rosice, Středisku volného času 

Rosice, Správě zámku Rosice, 

Turisťáku Rosice, Instrukto-

rům Brno a  Českému svazu 

chovatelů Ivančice.Velké díky 

patří v  neposlední řadě Alici, 

Marušce a  Petře za pomoc při 

slavnostní výzdobě sálu.

Jarmila Helsnerová

PRVNÍ ROSICKÉ HRKÁNÍ

Na zelený čtvrtek utichla zvo-

nice i na rosickém kostele. Popr-

vé se letos na Velký pátek nešlo 

do práce a poprvé se v novodobé 

historii rosickými ulicemi prošel 

hlasitý průvod hrkačů a  hrka-

ček, který oznamoval poledne 

a  šestou večerní a hlavně to, že 

brzy přijdou Velikonoce – svát-

ky oslavující znovuzrození.

Iniciativu Rosických TS pod-

pořilo Kulturní informační cen-

trum Rosice, Římskokatolická 

farnost a Mateřská škola Zámec-

ká. Hrkačky z dílen pana Josefa 

Šoltése a  Josefa Hájka ve spo-

jení s  energií a  nadšením těch 

nejmenších účastníků průvodu 

rozvířily v rosických ulicích sto-

jatý vzduch svátečních dnů.

Průvod začínal na náměstí 

u platanu, který se oděl do veli-

konočního hávu. Krátké a  roz-

tomilé vystoupení dětí z  mate-

řinek doplnil svým průvodním 

slovem pan farář Jan Klíma 

a  krátká a  hlučná procházka 

Rosickými ulicemi mohla začít. 

Reakce okolí byly různé. Od 

těch povzbudivých až po ne-

pochopitelně odmítavé. Návrat 

k tradicím vždy neprobíhá zcela 

hladce, návrat k velikonočnímu 

stromu naštěstí hladce proběhl 

pokaždé. Děti byly odměněny 

malou sladkostí a všichni dohro-

mady dobrým pocitem z nového 

prožitku. Jen tak někdo se přece 

nemůže pochlubit tím, že zasko-

čil za zvony, které si odletěly ora-

zit do Říma.

Děkujeme řediteli Rosických 

TS Jardovi Koblížkovi za reali-

zaci myšlenky, paním učitelkám 

a  dětem z  mateřských škol za 

roztomilý program a vám všem 

za přízeň a  za to, že jste nápad 

nachali pořádně rozeznít.

Lukáš Volánek

KIC Rosice

Fotogalerii z akce najdete na www.kic.

rosice.cz v sekci ze života/fotogalerie

Foto: Lukáš Volánek
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POCHLUB SE SVOU BUCHTOU
ANEB FÉROVÁ SNÍDANĚ POPRVÉ V ROSICÍCH

Co je to férová snídaně?

Férová snídaně NaZemi je 

piknikový happening na pod-

poru lokálních a fairtradových 

pěstitelů. Koná se při příležitos-

ti Světového dne pro fair trade, 

svátku, který slaví tisíce lidí na 

celém světě druhou květnovou 

sobotu. V  naší republice loni 

snídalo přes 5 200 lidí na 137 

místech.

Co je to fair trade?

Fair trade dává pěstitelům 

ze zemí Afriky, Asie a  Latin-

ské Ameriky možnost uživit 

se vlastní prací za důstojných 

podmínek. Zemědělci dostávají 

spravedlivě zaplaceno, pěstují 

s ohledem na životní prostředí 

a  jejich děti mohou chodit do 

školy. Fairtradový výrobek po-

znáte podle certifi kační znám-

ky Fairtrade.

Letos se Rosice poprvé k to-

muto projektu připojí. Akci 

bude pořádat KIC za spoluprá-

ce RC Kašpárkov.

Jak bude snídaně probíhat?

V sobotu 14. května od 10.00 

do 12.00 bude travnatá plocha 

na I. nádvoří zámku patřit fa-

nouškům fairtrade. Přinesou 

si s  sebou vlastní fairtradové 

nebo lokální pochutiny. Jako 

příklad toho, co do piknikové-

ho koše nabalit uvádím např.: 

vlastnoručně upečenou buchtu 

z  biomouky, fairtradového ka-

kaa s medem od místního vče-

laře a z domácích vajíček. O re-

cept se můžete podělit. Nebo 

stačí namazat si domácí chléb 

marmeládou z  ovoce z  vlast-

ní zahrádky. Pokud z  toho nic 

nemáte, nezoufejte a zakupte si 

nějaké pochoutky na souběžně 

probíhajícím farmářském trhu. 

Kromě dobrot přibalte také 

talířky a  ubrousky, ať snídáte 

opravdu stylově. A  nezapo-

meňte na deku nebo karimatku 

na sednutí. Fairtradovou kávu 

a  čaj pro vás budeme mít při-

pravenou. Děti se mohou těšit 

na fairtradové omalovánky 

a všichni ostatní na testy a kví-

zy. Pozvěte také svou rodinu, 

kamarády a  sousedy, přijďte 

posedět, pojíst, popovídat si 

a případně si i  společně zazpí-

vat, ať si piknikování pěkně 

užijete. Těším se na společnou 

„snídani v trávě“ s vámi.

Pokud počasí nedovolí sní-

dat venku, bude se akce konat 

ve společenském sále Zámecké-

ho kulturního centra.

Jarmila Helsnerová
Foto: archiv autorky
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ROZHOVOR S PLAVCEM
HONZOU VANČUROU
Patříte mezi zakládající čle-

ny skupiny Rangers – později 

Plavci… Mohou se poslucha-

či v Rosicích těšit na písničky, 

které všichni dobře znají?

Určitě se těšit mohou, tedy 

pokud chtějí. Stěžejní „pecky“ 

Rangers-Plaveckého reperto-

áru jsou základním pilířem 

našeho koncertního progra-

mu. Některé třeba i  v  zajíma-

vějších aranžmá, také díky in-

strumentální zručnosti mých 

kolegů.

V Rosicích si s vámi zazpívají 

děti z místní ZUŠ. Vzpomíná-

te ještě, jak jste začínal v mlá-

dí s hudbou? Chodil jste také 

do nějaké hudební školy?

Já jsem v dávných letech ab-

solvoval UŠ, která se v té době 

nazývala VHŠ, neboli Vzorová 

hudební škola. Navštěvoval 

jsem sborový a později sólový 

zpěv, a  také jsem trochu cho-

dil do houslí, respektive „za 

housle“.

Po malé odmlce jste se opět 

vrátil na pódia. Bylo to va-

ším steskem po posluchačích? 

Jak dlouho hrajete a  zpíváte 

v dnešním složení?

Stýskalo se mi po poslucha-

čích, příznivcích, celém tom 

kolotoči  zájezdů, zkoušení, 

nahrávání, ale především po 

muzice. Stále více jsem toužil 

po návratu, který jsem realizo-

val v  roce 2000. Jééé, to už je 

opět pěkná řádka let. A  navíc 

se ještě letos dotknu 3 miliónů 

najetých kilometrů. To je sluš-

ná porce.

Co nejvíce oceňujete na svých 

současných spoluhráčích?

Zdůrazňovat vysoký profe-

sionální um každého z  nich, 

je myslím zbytečné. Svoji 

hudební virtuozitu a  zralost 

předvádějí na každém kon-

certu. Vážím si také jejich 

přístupu k  hudbě, kterou ne-

jen vnímají, ale i  rozdávají 

srdcem. Vnímám u  nich, ne-

jen v profesi, ale i v životě do-

statek pokory, a  ta dle mého 

soudu, v  dnešní době mno-

hým chybí.

Byla hudební kariéra pro-

středkem k  setkáním se zají-

mavými lidmi?

Tahle kapela hrála během 

své existence ve více než pade-

sáti zemích světa. V souvislos-

ti s tímto si odpověď zjednodu-

ším. Bylo jich nepočítaně. Můj 

dlouholetý kamarád a  skvělý 

hudebník Zdeněk Merta říká-
Foto: archiv Plavci
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val: „Vančura, ten zná nejvíc 

lidí na světě“. Z  té spousty, 

s  kterými jsem měl tu čest se 

potkat u  nás doma, jmenuji 

aspoň pár mně milých, Emila 

a  Danu Zátopkovy, Miroslava 

Horníčka, Františka Filipov-

ského a  mnoho dalších skvě-

lých lidí.

Vzpomínáte na váš největší 

trapas na podiu?

Možná, když někdy v  roce 

1985 náš bubeník spadl mezi 

bicí soupravu při zahajovací 

písni našeho koncertu v Plzni. 

Vzpomínám, že jsem toužil se 

propadnout aspoň k protinož-

cům. Netušili jsme, že usedl 

za bicí ve velmi podroušeném 

stavu. Na židli se neudržel ani 

do konce první písně. Byl to 

jeho poslední „sólový výstup“ 

s Plavci.

Jak se těšíte na koncert do 

Rosic?

Na koncert do Rosic se tě-

ším z více důvodů. Například, 

že už jsme drahně let v  Rosi-

cích nevystupovali, ale přede-

vším na společné vystoupení 

se žáky ZUŠ. Věřím, že písně 

navržené ke společnému vy-

stoupení zvládnou a  máme se 

všichni i diváci na co těšit.

Za rozhovor děkují na setkání se těší

 Mirka Strejčková

organizátorka festivalu

a Lukáš Volánek

ředitel KIC

SKUPINA PLAVCI VYSTOUPÍ V RÁMCI FESTIVALU 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI SPOLEČNĚ S ŽÁKY ZUŠ ROSICE. 

STŘEDA 11. KVĚTNA V 19.00 HOD. V KD CRISTAL.

Foto: archiv Plavci
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Martin Kasík, vítěz jedné z nejprestižnějších světových soutěží Young Concert 

Artists Competition v New Yorku. Jako sólista vystupoval mj. s Chicago Sym-

phony Orchestra, Minneapolis Symphony Orchestra, DSO Berlin, Tonhalle-

-Orchester Zürich, Stuttgarter Philharmoniker, Rotterdams Philharmonisch, 

Helsingin kaupunginorkesteri. Pravidelně spolupracuje s Českou fi lharmonií 

a Symfonickým orchestrem hl. města Prahy FOK, se kterými podnikl turné po 

USA a Japonsku.V roce 2008 se stal prezidentem Chopinova festivalu v Mari-

ánských Lázních. Od roku 2009 vyučuje na pražské konzervatoři. Jako poda-

gog působí rovněž na Akademii múzických umění.

Vilém Veverka je sólistou Filharmonie Brno, zakládajícím členem „PhilHar-

monia Octet Prague  – a  New Approach Ensemble“ a  ofi ciálním hráčem 

fi rmy Buff et-Crampon France. V  letech 2003–2005 působil v  nejlepším 

světovém orchestru, Berlínské fi lharmonii. V roce 2003 triumfoval v jedné 

z  nejprestižnějších hobojových soutěží  – Tokyo, Sony Music Foundation. 

Jako sólista vystupuje s významnými českými orchestry, např. s Pražskou 

komorní fi lharmonií, Filharmonií Brno, FOK, SOČR ale i s významnými 

zahraničními orchestry jako jsou Tokyo Philharmonic Orchestra, Bayeris-

ches Kammerorchester či Budafok Orchestra Budapest.

SVĚTOVÍ INTERPRETI 
VYSTOUPÍ V ROSICÍCH

Klavírního virtuóze Martina 

Kasíka asi není třeba čtenářům 

Rosy nijak obšírně předsta-

vovat. Příznivci vážné hudby 

už asi také zaregistrovali, že 

po roce bude opět koncerto-

vat v  Rosicích, a  to společně 

se špičkovým hobojistou Vi-

lémem Veverkou. Základní 

informace si o těchto interpre-

tech můžete přečíst v  malých 

medailoncích níže. Nutno však 

dodat, že úplný výčet úspěchů 

a  významných počinů na poli 

vážné hudby by u  obou pánů 

vydal na několikastránkový 

článek. Pro čtenáře je však zá-

sadní zpráva, že 19. května mají 

možnost tyto přední umělce 

vidět a  hlavně slyšet naživo 

v zámeckém kulturním centru. 

Je to příležitost na poměry tak 

malého města, jako jsou Rosice, 

opravdu nevšední. Byla by vel-

ká škoda ji nevyužít.

Lukáš Hemala

Program:
Camille Saint – Saëns:  Sonáta: 1. Andantino, 2. (bez označení), 3. Molto allegro

Fryderyk Chopin:  Scherzo b moll op. 31

Robert Schumann:  Adagio a Allegro

 Přestávka

Francis Poulenc:  Sonáta: 1. Elegie, 2. Scherzo, 3. Déploration

Pavel Haas: Suita:  1. Furioso, 2. Con fuoco, 3. Moderato
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Kulturní informační cen-

trum Rosice ve spolupráci 

s rosickou farností pro vás při-

pravují druhý ročník festivalu 

Rozsvícená Trojice. Festival má 

ambice navázat na úspěšnou 

loňskou premiéru a  zároveň si 

dává nelehkou úlohu zaostřit 

pozornost a zájem institucí i ši-

roké veřejnosti na stav historic-

ké památky – kaple na návrší 

nejsvětější Trojice.

Na objektu kaple, která je 

dominantou unikátního pro-

storu nad Rosicemi, symbolem, 

obchodní značkou i  majákem 

udávajícím směr poutníkům 

ze širokého okolí, se nutně po-

depsal zub času. Pokud si pře-

jeme, aby tato zajímavá stavba 

zůstala v  odpovídajícím stavu 

zachovaná i  následujícím ge-

neracím, nutně potřebuje naši 

pomoc. V  první fázi projde 

rekonstrukcí střecha objektu, 

včetně lucerny, která zdobí její 

vrchol. Část fi nančních pro-

středků se podařilo získat na 

její opravu z  rozpočtu Jiho-

moravského kraje. Peněz však 

bude potřeba mnohem více. 

Další problematickou částí 

jsou kamenné pískovcové prv-

ky, které degradují vlivem po-

větrnostních podmínek. A  ve 

tristním stavu jsou i  zastavení 

křížové cesty.

Návrší s  kaplí je význam-

ným místem i  z  hlediska tu-

rismu. V  průběhu letošního 

léta bude kaple díky rosické 

ROZSVÍCENÁ TROJICE
MAJÁK NAŠICH CEST A POUTÍ
20.–22. 5. 2016

„Cesta může být jako metafora lidského života, lidského údělu i přirozenosti. Život člověka je 

cestou od okamžiku narození, každým dnem – krokem, blíže a blíže ke své smrti.

Cesta ve smyslu reálného přesunu z jednoho místa na druhé vede po zemi, blátem, překážkami. 

Na té cestě je tak třeba dobře hledět pod nohy.

Hledíme-li jenom pod nohy, ztratíme směr. Pouť je cesta s očima upřenýma vzhůru, daleko na 

horizont anebo hluboko do nitra. Pouť je cesta s duchovním obsahem.

Maják je symbol orientace, jistoty a naděje. To vše je nám potřebné na našich životních cestách 

a poutích.“

Pavel Strašák

Foto: Aleš Palko
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farnosti o  víkendech přístup-

ná pro veřejnost. Příchozí se 

dozví mnoho zajímavého o její 

historii, stavebním vývoji, pro-

bíhajících a  připravovaných 

rekonstrukcích a  také o  aktu-

álním stavu sbírkového konta. 

Přidanou hodnotu by měly 

mít pro návštěvníky připravo-

vané doprovodné programy. 

Prvním z nich bude vystoupe-

ní skupiny Žalozpěv, které se 

uskuteční v  neděli 15.  května 

v 17.00 hodin.

Program letošní Rozsví-

cené Trojice se oproti loňsku 

výrazně zahustil, a  to v  oba 

festivalové dny. Po páteč-

ním začátku, který proběhne 

v  komorním duchu, vás čeká 

sobota a  neděle plná muziky, 

divadla a zajímavých informa-

cí. Nebude chybět ani tradiční 

fotbalové klání a  večerní ta-

neční zábava. Novinkami, kte-

ré ozvláštní druhá ročník, bu-

dou rozcestníkový workshop, 

piknik v  sadu a  další podium 

pro komornější výstupy. Vy-

dána bude i speciální série po-

hlednic z pouti, které si budete 

moci v průběhu akce zakoupit. 

Vytištěny budou i  speciální 

dárcovské certifi káty. V  prů-

běhu soboty a  části neděle 

bude přístupné i včelařské mu-

zeum na Zbýšovské ulici.

Kompletní program festiva-

lu naleznete na www.kic.rosi-

ce, facebooku a  plakátovacích 

plochách.

Cesty každého z nás se v prů-

běhu života mění. Klikatí se, 

zaplétají, dostávají nový směr. 

Ve kterékoliv fázi životní cesty 

je dobré vědět, kde stojí maják 

na kopci. Místo s rozhledem do 

krajiny bychom si měli chránit 

a hýčkat v každé době. Učí nás 

mít přehled, nabíjí nás energií 

a činí nás velkorysejšími.

Děkujeme všem spoluorga-

nizátorům, dobrovolníkům, 

účinkujícím, divákům i  všem 

potenciálním štědrým dárcům.

Lukáš Volánek

 ředitel KIC

Fotogalerii z loňského ročníku najdete 

na www.kic.rosice.cz v sekci ze života/

fotogalerie
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Foto: Aleš Palko

Foto: Pavel Musil
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FESTIVAL ROZSVÍCENÁ TROJICE
20. – 22. KVĚTNA 2016

Program druhého ročníku

pátek 20. 5.
 20:00 zpěvy Taizé v kapli Nejsvětější Trojice, rozsvícení majáku po skončení koncertu

sobota 21. 5.
Program moderuje Luděk Strašák

 14:00 hřiště – pouťový fotbalový turnaj, pořádá restaurace Ve Strži

 14:00  zahájení programu na hlavním podiu

 14:05  Hudební vystoupení – Míša Dudová, Ondřej Nedorost, Sofi e Strnadová

 14:15  ZŠ Rosice 3. B Jaro dělá pokusy, Rap, zvonkohra

 14:20   kaple – Pro duši poutníkovu – kompilát duchovních textů C. G. Junga podbarvený Bacho-

vými suitami pro violoncello, výběr a režie Pavel Strašák

 14:30  řečník Veronika Řeháková – „Život jako povolání“

 14:45  ZŠ Rosice – 2.A, Ať žijí duchové

 15:00  řečník Jana Ungerová – „Stále na cestě“ – slova a pantomima „Jacek’s story“

 15:00  malá scéna – Veronika Řeháková – Co mají křesťané a muslimové společného?

 15:15  scénické čtení Dario Fo – Lazarovo vzkříšení, účinkuje Ladislav Hauser

 15:30  koncert envirofolkové kapely Tranzan

 15:45 malá scéna – Jana Ungerová „Nemám slov a přece mluvím“ – workshop pantomimy

 16:15 Dramatický kroužek PŠT – ROSICE – Potrhlá Andula

 16:30 řečník Radovan Voříšek – „O závislostech… pádech a vítězstvích“

 16:30 malá scéna – scénické čtení, Dario Fo – Svatba v Káni, účinkuje Ladislav Hauser

 16:45 SVČ Rosice Freedom Kids + Mažoretky Hvězdičky

 16:45 malá scéna – řečník Radovan Voříšek

 17:00 řečník Tomáš Koumal – „Život v brněnské diecézi“

 17:15 divadelní představení Amordie černý jako šmér

 17:30 kaple – koncert skupiny Půljablkoň

 19:00 koncert skupiny Poletíme?

 20:30 taneční zábava se skupinou Tremolo – Starý pivovar

V průběhu sobotního programu bude na Trojici probíhat rozcestníkový workshop a pik-

nik v sadu. Fungovat bude i dětský koutek. Vybavte se dekami a podsedáky, k dispozici 

bude i grill na barbecue
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neděle 22. 5.
 6:00 jitřní mše v kapli Nejsvětější Trojice

 8:00 mše svatá v kostele sv. Martina

 10:00 hlavní mše svatá v kapli Nejsvětější Trojice – slouží Mirek Bareš

 11:00 koncert dechového souboru ZUŠ Rosice na Trojici

 13:30  divadýlko z pouti – O zapomenutém majáku aneb Proč Trojice svítí, Rodinné divadlo 3vě-

žičky – Starý pivovar nádvoří

 14:30 divadelní představení Amordie černý jako šmér – Starý pivovar sklepní scéna

 15:00  poděkování a požehnání poutníkům v kapli Nejsvětější Trojice, vystoupení neslovické scholy

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena. V případě děštivého počasí se program koná 

v omezeném rozsahu.

V sobotu13:00–20:00 a v neděli 11:00–13:00 bude přístupné Včelařské muzeum na Zbýšovské ulici, 

kde vás čekají prohlídky expozice s odborným výkladem a ochutnávky včelích produktů. V průběhu 

víkendu bude otevřena i pivovarská zahrádka.

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ BUDE POUKÁZÁNO NA KONTO VEŘEJNÉ SBÍRKY ZŘÍZENÉ 

ZA ÚČELEM REKONSTRUKCE KAPLE NA TROJICI

Rozcestník
Každý z nás má nějaké vysněné cíle, země a místa, kam by se jednou chtěl podívat, jako cestovatel, 

turista, poutník, za prací či z jiných životních pohnutek. Může to být přes půlku světa, ale také do-

slova za rohem. A možná to může být i cíl, který není spojený s žádným konkrétním místem. Přijďte 

zaznamenat nějaký svůj cíl na směrovku, tuto umístíme na společný rozcestník, který pak bude na 

Trojici jako zajímavá instalace připomínat rozmanitost našich záměrů. Minimálně po celé léto!

Piknik v sadu
Vezměte piknikové koše, deky a hurá na Trojici. Krásné sady pod Trojicí přímo vybízejí k odpo-

činku spojenému s lehkou gurmánskou kratochvílí. K dispozici bude i grill na barbecue. Domluvte 

se s přáteli, se kterými jste se už dlouho nestihli potkat, vezměte děti, známé kamarády a přijďte. Ze 

základny u piknikového koše lze pak snadno odbíhat na duchovní i zábavný program.

Foto: Aleš Palko
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FARMÁŘSKÝ TRH
S FÉROVOU SNÍDANÍ
14. května | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Nakoupit si zde můžete maso a  uzeniny, jarní 
zeleninu, regionální pečivo a  cukrovinky, mošty, 
sirupy a džemy, domácí paštiku a široký sortiment 
sazenic. Nebude chybět ani káva přímo z  pražírny, pivo z  minipivovaru, moravské 
víno, koření a čaje. Od 10.00 hod. bude na travnaté ploše probíhat Férová snídaně.

Folkový koncert 15. 5. v 17.00 hod. v kapli sv. Trojice | vstupné dobrovolné
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BOHOSLUŽBY
O ROSICKÉ POUTI

 jitřní 6.00 hod. kaple Nejsvětější Trojice

 ranní 8.00 hod. farní kostel sv. Martina

 hlavní 10.00 hod. kaple Nejsvětější Trojice

 Pouťové požehnání 15.00 hod. kaple Nejsvětější Trojice

Po požehnní cca v 15.20 hod. následuje vystoupení neslovické scholy

vedené Jaroslavem Paikem.

PRAMEN A JISKRY NA(D) TROJICÍ

Papež František vyhlásil ten-

to rok za „svatý milosrdný rok“. 

V  úvodním vyhlášení píše: že 

dnešní člověk zakouší enormní 

útok na integritu jeho osoby. 

Snadno ztrácí ucelený pohled 

na sebe a na svět okolo. Nevidí-

-li sebe ve správném světle, pak 

se podceňuje, je ustrašený, či 

křečovitý. Lehko si dá namluvit 

falešnou představu zvenčí, kte-

rá ale neodpovídá jeho vnitřní-

mu zaměření.

Cestu z tohoto bludného 

kruhu vidí papež František 

v tom, že nabídne usouženému 

člověku Boží blízkost  – jako 

pramen milosrdné lásky, která 

sevřeného člověka nejen uzdra-

vuje, napřimuje, ale i v něm ob-

jevuje zdroje nového pokoje.

V  dramatu všech vnějších 

vlivů, úkolů, vnitřních zranění 

a  jeho vlastního snažení, kte-

rými je člověk utvářen během 

svého pozemského putování, 

naštěstí nás předchází Boží 

iniciativa, která nám vrací in-

tegritu o povolává nás k životu. 

Svatý rok milosrdenství – to je 

umožnění této Božské iniciati-

vě vyjít vstříc člověku.

Přeji sobě i  všem rosickým 

občanům o  letošní pouti na 

Trojici znovuobjevit posvát-

nost tohoto místa, zakusit 

něco z  pramene milosrden-

ství, které odplavuje balast 

a  zatěžující špínu a  dá vy-

vstanout ryzím autentickým 

hodnotám, které nás spojují 

a  dávájí rozněcující jiskru do 

událostí všedních dnů.

Jan Klíma

rosický farář
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www.rosice.cz/zdravemesto
www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

Milí spoluobčané,

je tady měsíc lásky a rodiny. 

Pěstujme tedy naše rodinné, 

přátelské a  vůbec mezilidské 

vztahy, protože to je, oč tu běží 

…

Projekt Zdravé město po-

siloval vztahy občanů ke 

krajině, přírodě a  životnímu 

prostředí kolem nás v  měsíci 

dubnu. Reportáž RKTV, věno-

vanou tomuto tématu, najdete 

na webové stránce Zdravého 

města. Hosty Lukáše Volánka 

byly tentokráte tři dámy: Jaro-

slava Burešová  – předsedkyně 

Komise pro životní prostředí, 

Ing. Eva Králová z Odboru ži-

votního prostředí MěÚ Rosice 

a Mgr. Petra Plchová – koordi-

nátorka projektu Zdravé město 

a MA21.

Duben byl opravdu velmi 

akční měsíc! 9.  dubna jsme za 

velmi blátivých podmínek vy-

sázeli Alej života (30 ořešáků 

a 2 moruše). Tolik energie a úsi-

lí se snad promítne v úrodnou 

a dobře rostlou alej, která nám 

časem při vycházkách poskyt-

ne nejen žádoucí stín, ale i tolik 

oblíbené plody. Reportáž Mik-

roregionu Kahan a  fotogalerii 

naleznete na webové stránce 

ZM. Akce se zúčastnilo cca 120 

účastníků. Velmi děkuji všem 

partnerům akce za pomoc při 

její přípravě a realizaci!

Sázení stromů se budeme 

věnovat i  na podzim, kdy na 

počest Dne stromů (20.  října) 

vysázíme na kopci u  Kaple 

Nejsvětější Trojice další třeš-

ně, cca 40 ks stromů. Hlavním 

partnerem výsadby je Rodinné 

centrum Kašpárkov. Termín je 

stanoven na 22.  10.  2016. Re-

gistrace a podrobnosti projektu 

Rozkvetlá Trojice budou včas 

publikovány!

V  dubnu byla zahájena sto-

matologická prevence před-

školních dětí v  MŠ Zámecká, 

zaměřená na praktický nácvik 

správného čištění zubů. Děti ab-

solvují do června 2016 šest lekcí 

vedených vyškolenou lektorkou, 

obdrží pracovní sešit s barevný-

mi ilustracemi Miloše Nesvadby 

a kvalitní zubní kartáček s kryt-

kou. Opakovaný praktický ná-

cvik účinného čištění chrupu 

je osvědčeným způsobem, jak 

předcházet zubnímu kazu a pa-
Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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radentóze. Snižují se tak náklady 

ze zdravotního pojištění, které 

stát odvádí za odstranění pro-

blémů se zuby, případně rodiče 

za výkony nehrazené zdravotní 

pojišťovnou. Prevenci zajišťuje 

Český zelený kříž, o. p. s. v rámci 

projektu Dětský úsměv (www.

detskyusmev.org). Na tuto ak-

tivitu Zdravého města byla 

podána žádost o dotaci na Jiho-

moravský kraj ve výši 20 000 Kč. 

O  výsledku se dozvíme začát-

kem května.

V  květnu po „třech zmrz-

lých“ nezapomeňte krášlit 

okna, balkóny a  předzahrád-

ky, abychom společně podpo-

řili dojem kvetoucích Rosic! 

V  červnu vyjde v  Rose sou-

těžní kupón pro registraci do 

soutěže.

Krásné májové dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

plchova.rosice@gmail.com, 725 662 013

POZVÁNÍ
Na pietní shromáždění u příležitosti 71. výročí osvobození ROSIC od fašistické nadvlády

Pietní shromáždění se uskuteční 8. 5. 2016 od 17.00 hodin na místním hřbitově před památní-

ky Rudé armády a umučených.

Následně se uskuteční pietní akt u památníku na ulici Zbýšovské.

Srdečně zvou místní výbory KSČM a ČSBS a město Rosice

Foto: archiv Zdravého města Rosice
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JARNÍ AKCE
ODDÍLU ESOX

Po dlouhém zimním spánku 

jsme se pomalu probudili do 

místy krásného a místy trochu 

uplakaného jarního počasí. Po-

mohlo nám k tomu hned něko-

lik akcí. Nejprve jsme začátkem 

března vyrazili na družinové 

výlety.

Mravenci navštívili brněn-

ské planetárium, kde zhléd-

li představení Ptačí ostrov, 

které je přeneslo do světa 

fantazie. Potkali například 

syna Severní hvězdy Aruna 

nebo na neuvěřitelném léta-

jícím stroji objevili krásný 

drahokam.

Holky z  družiny Soviček 

a  kluci z  družiny Surikat vy-

razili společně objevovat krásy 

Brněnské přehrady. Konkrétně 

oblast severně od hradu Veveří. 

Cestou jsme se bavili hledáním 

pokladů při hře geocaching. 

Celkem se nám podařilo na-

jít 21 schránek a  nachodit 

10 kilometrů.

Družina nejstarších členů  – 

Ježků se vypravila na výlet 

z  Ivančic do Senorad. Dali si 

pěkně do těla, užili si pěkné 

počasí a  pod Templštejnem si 

opekli výborné špekáčky.

Zatímco březen byl, i  díky 

Velikonočním svátkům, na 

oddílové akce trochu slabší, 

duben nám to bohatě vyna-

hradil. Mimo pět pravidelných 

schůzek jsme se také potkali 

při výsadbě „Aleje života“, kte-

rá proběhla v  rámci projektu 

Zdravé město Rosice. Zasadili 

jsme skautský ořešák, užili si 

spoustu legrace i pocit ze smys-

luplné práce.

Další společnou akcí byl od-

dílový výlet do Židlochovic. 

Naše skautské středisko zde 

připravilo závod pro jednotli-

vé družiny. Mohli jsme si tak 

nanečisto otestovat znalosti 

a dovednosti před plánovaným 

závodem vlčat a světlušek, kte-

rý proběhne první květnovou 

sobotu. V květnu nás také čeká 

výlet s  dětmi i  jejich rodiči, 

který se v  loňském roce velmi 

podařil a  na který se už moc 

těšíme.

Více fotek a informací z čin-

nosti oddílu získáte na našich 

oddílových stránkách www.

esox.skauting.cz

Za kolektiv vedoucích zdraví

Petr Sůkal

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
VELIKONOČNÍ MINITÁBOR 
V TETČICÍCH, 23. – 24. 3. 2016

S kroužkem Instruktoři Tet-

čice jsme oslavili velikonoční 

svátky netradičním způsobem, 

a to minitáborem. Připomenu-

li jsme si velikonoční tradice, 

malovali jsme maskoty a zažili 

dobrodružnou výpravu. Nejpr-

ve jsme čekali méně účastníků, 

ale nakonec přišlo kolem 30 

dětí, na kterých bylo vidět, že 

se celý tábor baví. První večer 

jsme byli okolnostmi nuceni 

trochu zaimprovizovat, ale naši 

instruktoři si se změnou plá-

nu hravě poradili. Hráli jsme 

spoustu her a hodně jsme se na-

smáli. I přes všechny propraco-

vané hry si děti nejvíce oblíbily 

Žvýkačku, která neměla téměř 

žádná pravidla. Dodržování 

pitného režimu a  občerstvení 

obstarávala naše hlavní in-

struktorka Terezka. Tábor jsme 

si velice užili a už se těšíme na 

další! Děkujeme obci Tetčice 

a Sokolu za pomoc při realizaci 

akce.

Dorča Šrajtlová

Foto: archiv SVČ Rosice
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ŽRALOČICE ÚTOČÍ, 2. 4. 2016
Dívčí fl orbalová liga se nám 

pomalu blíží do fi nále a  tým 

Žraločice Rosice moc děkuje 

všem, kteří ho přišli podpořit 

na domácí turnaj v sobotu 2. 4. 

Rosické fl orbalistky obsadily 

na tomto turnaji třetí a  páté 

místo a  těší se na závěrečné, 

květnové, utkání do Znojma.

Zuzana Klusková

VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ, 24. 3. 2016
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Velikonoce. Svátky pohanské 

i křesťanské. Ty pohanské osla-

vují nový život, příchod jara, 

pučení, rašení, sílu přírody, 

ty křesťanské zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista. Ke křesťanským 

velikonočním symbolům pa-

tří beránek (Ježíš  – beránek 

boží), kočičky (vítání Ježíše 

Krista zelenými výhonky), kříž 

(symbolizuje smrt a  vzkříšení 

Ježíš Krista), popel (posypání 

se popelem znamená lítost, bo-

lest a kajícnost). Z pohanských 

symbolů jsou nejznámější kras-

lice, pomlázka (jejím účelem je, 

aby ženy omládly) a  polévání 

(také rituál omlazení). My jsme 

si tvořením připomněli zvyk 

výroby velikonočních mazan-

ců a  velikonočních vrkočů, 

které kdysi nesměly chybět na 

žádném velikonočním stole. 

Základem je kynuté těsto, kte-

ré symbolizuje nabývání – bo-

hatství, štěstí, úrody, také mu 

byla přisuzovaná moc před 

ochranou nemocí a škodlivých 

sil. Vrkoč byl dozdoben březo-

vými pruty, barvenými vajíčky 

a okrasnými stuhami.

Mirka Murycová

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Hledáme do našich řad nové kreativní lektory s vlastními nápady na kroužky i akce.

Kontakt: kluskova@svcrosice.cz.

Omezení provozu
Od 1. 6. do 30. 8. 2016 je omezen provoz kanceláří SVČ Rosice pouze na pokladní hodiny.

Pokladní hodiny: pondělí a středa 8.30–11.30 hod. 13.30–16.00 hod.

Děkujeme za pochopení

14. 5. 2016 | Výtvarně zážitkový pobyt – Tajemný prales
 Tajemný prales – dobrodružná výprava za poznáním tajemných 

koutů pralesa.

 Sraz všech účastníků v pátek 13. 5. v 16.00 hod. na SVČ Rosice. 

Na Zastávku půjdeme pěšky. Návrat do Rosic v neděli 15. 5. ve 

12.00 hod. Ubytování zajištěno v DDM Zastávka.

 Dobrodružné výpravy se mohou zúčastnit děti ve věku 6–15 let. 

Podrobné informace budou zaslány na základě přihlášení.

Cena: 670 Kč.

 Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, mo-

bil: 734 468 000.

LÉTO NA SVČ ROSICE

11. – 14. 7. 2016 | Na vodě – pro odrostlé táboru
 Odrostli jste táborovým létům, ale přesto se tak ještě necítíte? Tak si zabalte a pojeďte s námi na 

vodu! Vyrazíme s profesionálním instruktorem po řece Sázavě z Ledče nad Sázavou do Českého 

Šternberka. O snídaně a večeře se nám postará vynikající kuchař, který zajisté uspokojí vaše chuťo-

vé pohárky. Nebude chybět táborový ohníček a o zábavu bude také postaráno.

Cena: 2 350 Kč.

 V ceně je: zapůjčení vodáckého vybavení, doprava lodí, doprovod vodáckého instruktora, snídaně, 

večeře, doprava, zdravotník, pedagogický dozor i kempovné.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

6. – 13. 8. 2016 | Věř – Nevěř
Internát SPŠ Jedovnice. Vhodné pro děti od 7 do 16 let.

Tábor plný záhad, nočních her, soutěží s překvapením a tajemných úkolů.

Na konci každého dne se můžete sami rozhodnout, zda daný příběh byl pravdivý nebo ne.

Cena: 3 999 Kč

Foto: archiv SVČ Rosice
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 V ceně: ubytování na pokojích v internátu, plná penze a pitný režim, doprava z Rosic, pedagogický 

a zdravotnický dozor, léky užité na táboře, pojištění dětí.

Vedoucí: Zuzka a Janča.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

5. – 14. 8. 2016 | Chorvatsko – Mali Lošinj
 Prázdninový pobyt na chorvatském ostrově Lošinj, který je jedním z nejoblíbenějších klimaticky 

lázeňských středisek na Jadranu. Slunné pláže, skvělé místo na rekreaci, odpočinek i výlety. Kapa-

cita míst omezena.

 Cena: dospělí 7 500 Kč, děti 6 500 Kč, děti do 3 let 2 800 Kč. Cena zahrnuje dopravu klimatizova-

ným autobusem s pásy, ubytování v penzionu Lero a polopenzi.

Přihlášky a podrobné informace: dvorska@svcrosice.cz, 602 748 245.

22. – 26. 8. 2016 | Jezdecký tábor
 Příměstský tábor probíhající ve stáji Karolína (Zbraslav), vždy od 8.00 do 16.00 hod.

 Pojďte s námi strávit prázdniny v koňském sedle! Péče o koně, jezdecká výuka i teorie jízdy na ko-

ních. Určeno všem, kteří chtějí s ježděním na koních začít, i těm, kteří už s koníky mají zkušenosti. 

Náplní tábora jsou jízdy na koních dle počasí a věku dětí, tábornické a společenské hry, povídání 

a výuka o koních. K dispozici je klubovna, bazén.

 Cena: 2 350 Kč. V ceně tábora jsou svačiny, oběd a pitný režim, jízdy a výuka na koních. Maximální 

počet účastníků je 14 dětí.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

Naše další tábory naleznete na přiloženém letáku.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 

1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
KUTILSKÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI
VÝROBA PTAČÍ BUDKY 13. 3. 2016

Dobrý den, chtěl bych podě-

kovat všem kutivcům, mamin-

kám a  tatínkům za účast na 

nedělní dílničce, kde jsme spo-

lečně vyrobili několik domeč-

ků pro sýkorky modřinky. Sice 

množství kutílků bylo o  něco 

menší, než při výrobě vláčku, 

ale o  to intenzivněji kutílkové 

vrtali, bouchali, klepali, natí-

rali, no prostě, práce jim šla bá-

ječně od ruky. Proto se již těším 

na červnovou dílničku, která 

bude v  netradičním pojetí na 

kašpárkovské zahradě (v přípa-

dě příznivého počasí), budeme 

kutit lodičku, kterou pak mů-

žeme společně pustit u  Bobra-

vy, nebo jen tak vystavit doma 

na skřínce jako památku na 

báječné dopoledne. Tak kutění 

ahojjjjj!

Standa Mikeš
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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VÍTE, CO JE STROLLERING®?
Nedělní odpoledne 

10. 4. 2016 v Rosicích se poti-

chu, ale nesmazatelně zapsa-

lo do kroniky události, která 

nese název podle základní 

potřeby – dětského kočárku. 

Na nádvoří rosického zám-

ku se sešla malá skupinka 

rodičů a  dětí, kteří se nene-

chali zastrašit předchozím 

uplakaným víkendovým 

počasím, a  postupně rozto-

čili kola svých strojů na 100 

kroků dlouhé trase ZÁVODU 

KOČÁRKŮ.

Tato akce odstartovala přes-

ně v 15 hodin středoevropské-

ho letního času současně na 

51 místech České republiky, 

nově také na několika místech 

v  Polsku. A… poprvé také 

v  Rosicích! RC Kašpárkov se 

ujalo uspořádání této soutěžní 

události, ve které k  vítězství 

není potřeba nejlepšího času, 

ale nejvíce rozesmátých tváří 

celé rodiny. Účastníci zhlédli 

ukázky cvičení s  kočárkem 

v  podání Markéty Staňko-

vé a  celé soutěžní klání pak 

začalo doprovodnou soutěží 

nejmenších s dětskými kočár-

ky. Ofi ciálními disciplínami 

byly pak soutěže v kategoriích 

Maminky, Tatínci a  Rodiny. 

Mimo měření času dbali roz-

hodčí na čistotu stylu – závod-

níci nesmí běžet, pouze rychle 

chodit, musí se neustále držet 

kočárku, ve kterém musí být 

dítko.

Závody kočárků proběhly již 

popáté, v Rosicích měly premi-

éru. Podle spokojenosti zúčast-

něných možná vznikla nová 

tradiční akce RC Kašpárkov. 

Podrobnosti najdete na www.

zavodykocarku.cz. Kdo jste 

nebyli, můžete už začít tréno-

vat na příští ročník. Výsledky 

ukázaly, že rodinné vycházky 

dosahují nejlepších časů. Aneb 

ve dvou se to nejen lépe táhne, 

ale i tlačí.

Olda Hlaváček

Foto: archiv RC Kašpárkov
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PROGRAM KVĚTEN

8. 5. NE, 14.30–17.00 hod. | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM aneb NA SKOK DO POHÁDKY
 Zábavné pohádkové odpoledne, které se koná na nádvoří zámku a v zámeckém parku. Ve 14.30 hod. 

se otevírají brány lesa, poslední prodej vstupenek v 16.30 hod., konec akce v 17.00 hod. Přijďte si 

projít náš pohádkový les. Potkáte tu Karkulku, vlka, kocoura v botách, Růženku, Popelku, Ježibabu, 

lištičky, Ferdu Mravence a další pohádkové postavy. Čekají vás zábavné úkoly pro nejmenší děti i je-

jich starší sourozence, či kamarády. Připravena bude odměna a také dáreček k 5. výročí Kašpárkova. 

Zajištěno občerstvení a také doprovodný program (dětský koutek, trampolína, malování na obličej). 

Těšíme se na spolupráci s Klubem seniorů Rosice, z.s. a vy tak budete obohaceni o nejednu pohádko-

vou tetičku. Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 40 Kč/osoba. Za silného deště se akce nekoná!

14. 5. SO, 10.00 hod. | FÉROVÁ SNÍDANĚ S PÍSNIČKOU
 Zapojíme se do projektu Férová snídaně, který pořádá KIC Rosice. Vzájemně ochutnáme doma vy-

robené dobroty z „férových“ produktů a také si společně zazpíváme za kytarového doprovodu Zde-

ničky Makovské. Zpříjemníme si tak sobotní dopoledne a vyloudíme úsměv na nejedné dětské tváři.

26. 5. ČT, 17.30 hod. | BESEDA „JAK PŘIPRAVIT DÍTĚ NA VSTUP DO MATEŘSKÉ ŠKOLY“
 Nástup do MŠ je velkým mezníkem v životě dítěte. Jak dítě i sebe na tuto změnu připravit? Jak mu 

adaptaci na nové prostředí usnadnit? Máte z něčeho obavy nebo se chcete jen poradit? Přijďte si 

o tom popovídat do útulné herničky RC Kašpárkov. Malé občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Těší se na vás učitelka MŠ

Eva Rosendorfová

PŘIPRAVUJEME

11. 6. SO, 10.00 hod. | VÝROBA DŘEVĚNÉ LODIČKY
 Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít tvoření, tentokrát si vyrobíme dřevěnou lodičku. Pokud 

nám bude přát počasí, budeme kutit venku na kašpárkovské zahradě na jižní straně zámku a za-

pálíme i ohýnek. Kvůli materiálu je důležité se nahlásit na: st.mikes@post.cz a vzít s sebou 120 Kč.

3.–8. 7. NE-PÁ | TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Pojedeme na „Začarovanou louku“ do rekreačního areálu Pod Templštýnem nedaleko Ivančic.

Bližší informace na www.kasparkov.cz.

Standa Mikeš
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FC SLOVAN ROSICE
V úvodním utkání jarní čás-

ti soutěže sehrál Slovan první 

zápas s FK Blansko. I přes zají-

mavé bojovné utkání s mnoha 

góly a množstvím šancí, pod-

lehl Slovan před slušnou di-

váckou návštěvou Blansku 3:4. 

Ani ve druhém jarním kole se 

nepodařilo hráčům Slovanu 

naplno bodovat. Poločaso-

vé vedení domácí Havlíčkův 

Brod vyrovnal v  71.  minutě, 

a Slovan tak venku remízoval 

1:1. Začátkem měsíce dub-

na dorazil do Rosic tým ČSK 

Uherský Brod. Slovan ukončil 

čekání na první jarní vítěz-

ství, když porazil i díky dvěma 

trefám Petra Malaty Uherský 

Brod přesvědčivě 3:0.
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Domácí zápasy v květnu 2016
14. 5. 2016 (So) 16:30 FC Slovan Rosice – FK Šumperk

28. 5. 2016 (So) 16:30 FC Slovan Rosice – TJ Slavoj Polná

Venkovní utkání v květnu 2016
8. 5. 2016 (Ne) 16:30 FC ŽĎAS Žďár n/S – FC Slovan Rosice

11. 5. 2016 (St) 17:00 SFK Vrchovina – FC Slovan Rosice

Výsledky zápasů v březnu/dubnu 2016
FC Slovan Rosice – FK Blansko   3:4 (1:2)

FC Slovan Havlíčkův Brod – FC Slovan Rosice  1:1 (0:1)

FC Slovan Rosice – ČSK Uherský Brod  3:0 (1:0)

Rádi bychom čtenáře pozvali na mládežnické turnaje, který bude náš klub v květnu pořádat:
7. 5. 2016 (So) „O Pohár města Rosice“ – turnaj mladších přípravek, 

21. 5. 2016 (So)  „Slovan Cup“ – turnaj starších přípravek

Více informací o dění v našem klubu naleznete na www.fc-rosice.cz

Budeme se těšit na vaši návštěvu na našem domácím hřišti.

Tým Slovan

Foto: archiv FC Slovan Rosice
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DALŠÍ MEDAILE PRO KSG ROSICE
Předposlední březnový ví-

kend se pro gymnastky z Ro-

sic nesl v  závodním duchu. 

V  sobotu 19.  3. jsme vyrazili 

do Valašského Meziříčí, kde 

se konal Memoriál Miloše 

Bortla, za velké účasti 160 zá-

vodnic z 20 družstev. Náš od-

díl v počtu 10 závodnic se zde 

neztratil a  vybojoval pěkné 

výsledky. V  druhé nejmlad-

ší kategorii ročník 2009 se 

Natálka Hajdinová umístila 

na krásném 2.  místě a  Nikol-

ka Petrčková na 15. V  další 

kategorii 8letých se Gabča 

Křížová umístila na 1. místě, 

Ema Fialová byla 14., Hájko-

vá Varča 21., Macíková Alexia 

32. a  Svobodová Janička 34. 

V dalších karegoriích se Věra 

Prokešová umístila na 7. mís-

tě v  mladších žákyních „B“ 

a v kategorii Elite bez ročníku 

vybojovala Kája Hajdinová 

3. místo a Karča Viceníková 6.

Druhý den v neděli se v Brně 

konala Malá cena Brna, kde 

náš klub reprezentovaly pouze 

3 závodnice. V  karegorii 2  se 

Natálka Hajdinová umístila 

na bradlech na 11. místě a  na 

kladině na děleném 5.  místě. 

Linda Gálová na bradlech vy-

bojovala 1.  místo a  na kladině 

skončila 9. V kategorii 1 se naše 

ostřílená závodnice Karolína 

Hajdinová umístila na kladině 

na 1. místě na bradlech byla 7. 

Všem našim gymnastkám gra-

tulujeme a  přejeme do dalších 

závodů mnoho štěstí.

Irena Veselá

Foto: archiv KSG Rosice

Foto: archiv KSG Rosice
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PODOBA NIŽŠÍCH 
LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 
NA MORAVĚ PRO 
SEZÓNU 2016/2017 
DOSUD NENÍ ZNÁMÁ

Fanoušky našeho ligové-

ho týmu v  tuto chvíli nejvíce 

zajímá, jaká bude podoba li-

gového hokejového ročníku 

2016/2017. Ve skončeném li-

govém ročníku hrálo v  těch-

to soutěžích na Moravě a  ve 

Slezsku celkem 30 týmů. Ve 

druhé lize v moravské skupi-

ně hrálo 12 týmů, v naší kraj-

ské lize na jihu Moravy (hrála 

se pod názvem Krajská liga 

Jihomoravského a  Zlínské-

ho kraje) hrálo 10 týmů a  na 

severu Moravy (pod názvem 

Krajská liga Moravskoslez-

ského kraje) hrálo 8  týmů. 

V  současné době Český svaz 

ledního hokeje řeší, jak uspo-

řádat organizaci těchto soutě-

ží pro ročník 2016/2017. Vše 

se bude odvíjet od konečné 

podoby II. ligy. V  součas-

né době je na stole několik 

návrhů a  žádný zatím nebyl 

schválený.

První varianta je že sou-

těž bude pokračovat v  sou-

časném (velmi nešťastném) 

systému ve dvou skupinách 

(v letošním roce hrálo českou 

skupinu 18 týmů a  morav-

skou skupinu hrálo 12 týmů). 

Druhý návrh je uspořádat 

druhou ligu ve třech skupi-

nách po 10–12 týmech (tedy 

celkem 30–36 týmů) a  třetí 

návrh je uspořádat druhou 

ligu v podobě čtyř skupin po 

8 týmech  – tedy celkem 32 

týmů. Pro druholigové hoke-

jové soutěže je velmi nešťast-

né, že v posledních 10–15 le-

tech hokejový svaz neustále 

mění organizaci a  struktu-

ru těchto soutěží, což vždy 

vzbuzuje velké vášně mezi 

fanoušky o  správnosti či ne-

správnosti uspořádání. Od 

způsobu organizace druhé 

ligy (včetně počtů klubů) se 

potom následně odvíjí orga-

nizace Krajských ligových 

soutěží. Za zmínku stojí také 

nová varianta, která se nyní 

objevila v  hokejovém hnu-

tí, a  to je zrušení druhé ligy 

a  jejich splynutí s  Krajskými 

ligovými soutěžemi. Tuto va-

riantu však vzhledem k  vel-

kým rozdílům ve finančních 

možnostech hokejových klu-

bů na Moravě považujeme za 

velmi nešťastnou a nepřinesla 

by pro hokej zvýšení kvali-

ty a  vyrovnanosti jednotli-

vých soutěží. O  končeném 

uspořádání druhé a  Krajské 

ligy vás budeme informovat 

v  tomto rosickém měsíčníku 

hned, jakmile bude struktu-

ra soutěží v  konečné podobě 

schválena.

Krátce se také ještě vrátí-

me ke skončenému ročníku 

Krajské ligy Jihomoravského 

a  Zlínského kraje 2015/2016. 

Celkovým vítězem naší sku-

piny se stalo mužstvo HHK 

Velké Meziříčí, které ve fi-

nále porazilo dvakrát tým 

z  Uherského Ostrohu (doma 

4:3 a  venku 5:2). Velkým 

překvapením soutěže byla 

ta skutečnost, že ani celko-

vý vítěz dlouhodobé soutě-

že HC Spartak Velká Bíteš 

a  ani poloprofesionální tým 

HC Minerva Boskovice, který 

obsadil v dlouhodobé soutěži 
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celkové 2. místo, se neprobo-

jovali do finále. Sportovně 

gratulujeme týmu ze soused-

ního Velkého Meziříčí k  vel-

kému sportovnímu úspěchu. 

Velkému Meziříčí, které 

v  letošním ročníku obsadilo 

celkové 3. místo, se však po-

dařilo mnohem více. V  ba-

ráži o  druhou ligu ve dvou 

utkáních porazili nejlepší 

tým ze severu HC Orlová. Po 

vítězství doma v  poměru 6:4 

dokázali v  Orlové remizo-

vat 3:3 a postoupili do druhé 

ligy! Uvidíme, zda finanční 

možnosti umožní hokejistům 

z  Velkého Meziříčí hrát dru-

hou ligu nebo zda budou hrát 

nadále s námi v Krajské lize.

Nejdůležitější zprávou pro 

naše rosické hokejové fanouš-

ky je však jistě ta skutečnost, 

že obnovený ligový hokej 

bude v  Rosicích nadále po-

kračovat. Vedení našeho klu-

bu již připravuje přihlášku do 

nové ligové sezóny 2016/2017. 

O tom, kdo bude náš tým tré-

novat, s jakými hráči budeme 

hrát a jaká bude podoba ligo-

vé soutěže v příštím ročníku, 

se dočtete v dalších vydáních 

měsíčníku ROSA nebo na 

našich webových stránkách 

www.hcstika.cz.

Děkujeme všem fanouš-

kům, sponzorům a  městu 

Rosice za podporu a  těšíme 

v  dalším ligovém ročníku na 

dramatická hokejová klání na 

našem zimním stadiónu.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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MISTŘI REPUBLIKY, NÁRODNÍ REKORDY, 

I NEJSTARŠÍ ÚČASTNÍK SOUTĚŽE

ROSIČTÍ ZÁVODNÍCI OPĚT PŘEPISOVALI TABULKY!

V sobotu 26. 3. 2016 se v Li-

berci konalo 2. Mistrovství ČR 

v  klasickém (RAW) benčpresu 

dorostu, juniorů, mužů, žen 

a masters.

Oddíl silového trojboje 

TJ  Sokol Rosice měl na této 

soutěži čtyři zástupce a  žádný 

z nich se nevrátil bez medaile. 

To oddílu zajistilo také přední 

místa v konkurenci rekordních 

36 družstev.

Ve sloučené kategorii Muži 

Masters 2 do 74 kg a  do 83 kg 

nastoupil náš závodník Miro-

slav Novotný. Zaznamenal tři 

platné pokusy, přičemž při tře-

tím vytlačil činku o hmotnosti 

110 kg a tím si zajistil třetí mís-

to. Stříbrná medaile mu přitom 

unikla pouze o vlásek, protože 

závodník na druhém místě 

předvedl stejný výkon, ovšem 

při nižší osobní hmotnosti. 

K  závodění se Mirek vrátil po 

velmi dlouhé době, a je to tedy 

obrovský úspěch hned na nej-

vyšší mistrovské soutěži.

Dalším rosickým reprezen-

tantem byl ve váhově sloučené 

kategorii Muži Masters 4 – 

prof.  MUDr.  Zdeněk Kadaňka. 

V kolonce rok narození má uve-

dený rok 1942. Stal se tak vůbec 

nejstarším účastníkem soutěže 

ze všech asi 170 startujících zá-

vodníků a  navíc svým třetím 

pokusem pokořil činku o  váze 

70 kg, čímž vybojoval třetí místo 

v kategorii Masters 4. Vybojoval 

tak medaili a  třetí výkonnostní 

třídu hned na svých prvních zá-

vodech. Výborný důkaz, že se dá 

věnovat silovému sportu v  kaž-

dém věku, rozhoduje pouze po-

ctivá práce a síla vůle.

Posledním mužským zá-

stupcem byl na závodech Petr 

Lahoda. Petr se připravuje na 

mistrovství světa a  na závody 

si v podstatě pouze „odskočil“ 

uprostřed přípravy. Přesto si 

suverénně hned svým prvním 

pokusem (180 kg) zajistil první 

místo v kategorii Muži Masters 

1, která byla váhově sloučená 

do 120 kg. A  získal také první 

výkonnostní třídu.

V  kategorii dorostenek do 

63 kg nastoupila opět naše 

nejmladší závodnice Kristýna 

Obršlíková. Kristýna nejprve 

druhým pokusem (60 kg) pře-

konala národní rekord a  ná-

sledně ho ještě třetím poku-

sem zvládla vylepšit na 63 kg. 

Obsadila první místo jak ve 

své kategorii, tak celkově mezi 

dorostenkami.

Gratulujeme závodníkům 

ke skvělým výkonům a děkuje-

me jim za reprezentaci oddílu 

a  města Rosice na celostát-

ní soutěži. Za oddíl silového 

trojboje také velmi děkujeme 

Vašku Patočkovi, který všem 

závodníkům výrazně pomáhal 

s přípravou a jako trenér je do-

provázel přímo na závodech.

Pavel Procházka
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Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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SPORTOVNÍ KULEČNÍK 
V ROSICÍCH

Do jubilejní 20. sezóny vstu-

pují Rosičtí kulečnikáři postu-

pem do první třídy (třetí nej-

vyšší soutěž v ČR).

Družstva BK. Rosice po 

loňském nešťastném ze sestu-

pu družstva „A“ hrála druhou 

třídu.

Družstva „A“ po výborných 

výkonech ve svých zápasech 

pouze 2x remízovalo, ostatních 

12 zápasů s přehledem vyhrálo. 

Z postupu máme obrovskou ra-

dost, je to pěkný dárek do kula-

té 20. sezony mistrovských zá-

pasů Jihomoravského regionu.

Docela důležitý počin se 

podařil družstvu „B“. Po pře-

kvapivém vítězství nad silnou 

Třebíčí 10:8 a  dalšími čtyřmi 

vítězství se udrželo ve druhé 

třídě, takže vstup do nové se-

zóny byl víc než dobrý. Všem 

hráčům a  členům BK. Rosice 

srdečně gratuluji.

Nejčastější sestava:

Družstvo „A“ Hrubý, Preis; Pá-

nek; Führlinger

Družstvo „B“ Nováček; Ko-

nečný; Foretník; Vališ; Palát; 

Šmerda; Veselý

Jak už jsem výše uvedl, vstu-

pujeme do 20. sezóny od zalo-

žení BK. Rosice 2. 5. 1996.

K tomu to výročí bude uspo-

řádán turnaj o  pohár starosty 

města Rosice v  1 B (nepřímé) 

za účasti předních hráčů ČR, 

a  to v  sobotu 21.  5.  2016 od 

10.00 hod. A tímto zvu všechny 

příznivce rosického kulečníku 

a zakládající členy BK. Rosice.

Občerstvení zajištěno, přijď-

te si zavzpomínat.

Žádná z  výše uvedených 

událostí by nebyla možná bez 

podpory města Rosice.

ZA BK. Rosice

Jaroslav Führlinger
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ZÁVOD V ORIENTAČNÍM SPRINTU
V sobotu 4. června uspořádá 

rosický klub orientačního běhu 

Beta Ursus Orienteering závod 

ve sprintu v  nedalekých Ivan-

čicích. Závod je zařazen nejen 

do Jihomoravské ligy a  ligy 

Vysočiny, ale také do celostát-

ních soutěží dorostu a  juniorů 

(žebříček A) i dospělých (Český 

pohár), a dokonce do světového 

žebříčku (WRE). Čekáme tedy 

účast okolo 1000 závodníků 

z celé republiky i ze zahraničí.

Pořadatelství takto význam-

ných závodů přiděluje ČSOS 

s  více než ročním předstihem 

a  jednou z  podmínek je, že 

vybraný prostor dosud nebyl 

použit pro závod v  orientač-

ním běhu nebo již uplynula 

dostatečně dlouhá doba (20  let 

a  více) od posledního závo-

du, a  prostor tedy bude znovu 

zmapován.

Na tuto událost zveme zájem-

ce o orientační běh libovolného 

věku z  Rosic a  blízkého okolí. 

Vedle 31 závodních kategorií 

jsou vypsány i  dvě nesoutěžní 

kategorie P a HDR, na které se 

můžete přihlásit za nezvýšené 

startovné i  po termínu přihlá-

šek, případně přímo na místě 

těsně před závodem. Kategorie 

P je určena pro příchozí, větši-

nou začátečníky, s  orientační 

náročností odpovídající přibliž-

ně chlapcům do 12 let. V kate-

gorii HDR mohou startovat děti 

v  doprovodu rodičů, případně 

staršího sourozence  apod. Čip, 

do kterého se zaznamenává 

průchod jednotlivými kontro-

lami, vám za symbolický popla-

tek zapůjčíme.

Centrum závodu je ve spor-

tovní hale na Rybářské ulici, 

před halou také bude cíl všech 

kategorií. První závodníci od-

startují v  16.00, a  protože jde 

o  sprint, můžete čekat rychlý 

běh nejen historickým centrem 

Ivančic s vítěznými časy v roz-

mezí 12–15 minut.

V neděli 5. června dopoledne 

se poběží v lese na Réně závod 

tříčlenných štafet, který také 

bude součástí Českého pohá-

ru. Centrum závodu najdete 

na louce pod „železňákem“, 

kde bude start, cíl i krátký di-

vácký úsek. Startovat se bude 

tzv.  hromadně „po vlnách“ 

od 10.00, tedy všichni první 

členové štafet jedné kategorie 

současně.

Bližší informace najdete 

na webových stránkách naše-

ho klubu (www.betaursus.cz) 

nebo na webu závodu (cp2016.

betaursus.cz).

Miloš Dvořák
Foto: Jiří Čech
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DROGA JMÉNEM „JUMPING"
Pod pojmem trampolína si 

většina z  vás dovede předsta-

vit, o co asi jde. Obecně pohyb 

na odpružené ploše, zkouše-

ní různých cviků, triků nebo 

prostý relax. Aerobní cvičení 

na malé trampolínce už ale 

každý nezná. Jedná se o  cvi-

čení pod vedením lektora za 

doprovodu hudby na malé 

trampolínce, která je opatřena 

madlem. Tohle nové sportovní 

odvětví funguje pod lektor-

ským vedením Jany Mrhačové 

a Lucie Volánkové v Sokolovně 

v Zastávce.

Sport zvaný jumping si našel 

svoji cílovou skupinu a  díky 

své dynamičnosti pohltil dívky 

a ženy (do budoucna doufáme, 

že i muže) hned několika věko-

vých kategorií.

Hodiny jumpingu bývají 

skoro každý den (viz rozpis na 

www stránkách) a naráz může 

skákat hned 17 zájemců. Rezer-

vace probíhají formou elektro-

nického přihlašování na webo-

vé adrese http://trampoliny.

godmode.cz.

A  co s  sebou? Pevnou obuv, 

sportovní oblečení, pití a hlav-

ně dobrou náladu. 

Těšíme se na vás

Jana a Lucie

FESTIVAL NETRADIČNÍCH 
SPORTŮ
25. 6. 2016 KOUPALIŠTĚ ROSICE, 10.00 HOD.

Spinning, BOSU, jumping, 

TRX, sebeobrana, úpolové 

sporty, tai bo, twerk, kruho-

vé tréninky, posilování, pila-

tes, hip-hop a mnoho dalšího 

se představí poslední sobotu 

v červnu na koupališti v Rosi-

cích. Jste-li aktivními sportov-

ci, nebo naopak chcete teprve 

začít s  něčím novým, tahle 

ukázka sportů je to pravé, co 

potřebujete zažít. Jedná se 

o  den plný sportovních uká-

zek, workshopů a  možností 

si vše vyzkoušet na vlastní 

kůži pod vedením odborných 

lektorů. Součástí bude i  do-

provodný program s  účastí 

výživového poradce, tipů na 

zdravou stravu, masáží, rela-

xu, péče o tělo, líčení a mnoho 

dalšího. Nebude chybět ani 

program pro děti – skákací 

hrad, trampolíny, divadýl-

ko, sportovní soutěže a klání. 

Více informací najdete v příš-

tím čísle Rosy nebo na plakát-

cích a FB.

Lucie Volánková

Foto: archiv autorek
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Neděle 1. 5. v 17.00

LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA
USA 2016, režie: Cedric-Nicolas Troyan

Volné „předkračování“ filmu Sněhurka a lovec, 

ve kterém se z malého chlapce stane silný válečník, 

který se bude potýkat nejen se zlou královnou 

Ravennou, ale i s její mladší sestrou.

Dobrodružné fantasy, 114 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 1. 5. ve 20.00

KOLONIE
Německo/Francie 2015, režie: Florian Gallenberger

Drama inspirované skutečnými událostmi 

odehrávajícími se v Chile za Pinochetova režimu. 

Konkrétně v nechvalně známé kolonii Dignidad, 

kterou založil a vedl bývalý nacistický lékař 

Paul Schäfer.

Thriller, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 5. 5. v 00.01

CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA
USA 2016, režie: Anthony a Joe Russo

Půlnoční premiéra očekávané marvelovky, ve které 

se proti sobě postaví Steve Rogers a Tony Stark, 

tedy Captain America a Iron Man.

Akční/dobrodružný, 148 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 5. 5. ve 20.00

JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
ČR 2016, režie: Tomáš Weinreb, Petr Kazda

Příběh mladé ženy, která v roce 1973 v centru 

Prahy nákladním vozem úmyslně najela do lidí 

na tramvajové zastávce a osm jich zabila.

Drama, 105 min., do 15 let nepřístupný, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 6. 5. ve 20.00

ZLO NIKDY NESPÍ
USA 2016, režie: Mike Flanagan

Současná největší dětská hvězda Hollywoodu Jacob 

Tremblay se představuje v novém, intenzivním 

a nervy drásajícím nadpřirozeném hororu, ve kterém 

se dětské sny stávají skutečnými.

Horor, 97 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 7. 5. v 17.00

PAT A MAT VE FILMU
ČR 2016, režie: Marek Beneš

Známí nešikové slaví už 40 let od svého vzniku, 

ale tohle je jejich první výlet na stříbrné plátno.

Animovaná komedie, 80 min., přístupný, ČESKY, 
100 Kč.

Sobota 7. 5. ve 20.00 – 3D 

Neděle 8. 5. v 17.00 – 2D

CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA
USA 2016, režie: Anthony a Joe Russo

Avengers se rozdělí na dva tábory. Jeden vede Steve Rogers – Captain America 

a druhý Tony Stark – Iron Man. Připravte se vybrat si svou stranu a přidat se 

k nonstop akci na dvou frontách.

Akční/dobrodružný, 148 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.
Neděle 8. 5. ve 20.00

ANI VE SNU!
ČR 2016, režie: Petr Oukropec

Film se odehrává v prostředí parkouristů, mladých 

lidí, kteří se snaží posouvat hranice fyzických 

schopností vlastního těla v současném urbánním 

a industriálním světě.

Sportovní, 79 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.
Čtvrtek 12. 5. ve 20.00 

Pátek 13. 5. ve 20.00

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
ČR 2016, režie: Dušan Klein

Pavel Kříž a David Matásek jsou zpět v pokračování osudů sice stárnoucích, 

ale stále nerozlučných kamarádů Štěpána a Kendyho.

Komedie, 120 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.
Sobota 14. 5. v 17.00 – 3D 

Neděle 15. 5. v 17.00 – 2D

ANGRY BIRDS VE FILMU
USA 2016, režie: Fergal Reilly, Clay Kaytis

Film nás zavede na ostrov, kde žijí nelétaví, ale jinak velice šťastní ptáci. 

Na ostrov však dorazí záhadná zelená prasata, která mají něco za lubem.

Animovaná komedie, 100 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 
150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.
Sobota 14. 5. ve 20.00

PÁTÁ VLNA
USA 2016, režie: J Blakeson

Většina Země je zničena čtyřmi vlnami stále 

se stupňujících smrtících útoků. Cassie prchá 

světem prostoupeným strachem a nedůvěrou, 

a snaží se zachránit svého mladšího bratra. 

Pátá vlna se nevyhnutelně blíží.

Sci-fi, 111 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.
Neděle 15. 5. ve 20.00

HARDCORE HENRY
USA/Rusko 2015, režie: Ilja Najšuller

Zběsilý a šílený akční nářez v neuvěřitelném tempu. První film na světě natočený 

kompletně z pohledu první osoby. Přesně jako počítačové střílečky, které jsou 

jeho stěžejní inspirací.

Akční, 90 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.
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Čtvrtek 19. 5. ve 20.00 – 2D 

Pátek 20. 5. ve 20.00 – 3D

X-MEN: APOKALYPSA
USA 2016, režie: Bryan Singer

Na počátku lidské civilizace byl uctíván jako 

bůh. Apocalypse, první a nejsilnější z mutantů 

marvelovského světa X-Menů, se po tisíci letech 

probudil a je hluboce rozčarovaný ze světa, který kolem sebe nachází.

Akční/dobrodružný, 130 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, ve čtvrtek 
ve 2D – 120 Kč, v pátek ve 3D – 140 Kč.

Sobota 21. 5. v 17.00

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
USA 2016, režie: Byron Howard, Rich Moore

Moderní metropole zvířat Zootropolis je město jako 

žádné jiné… Jen v Zootropolisu najdete luxusní 

čtvrti jako je Sousedství Sahara nebo chladný 

Tundrov.

Animovaná komedie, 108 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Sobota 21. 5. ve 20.00 

Neděle 22. 5. ve 20.00

JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY
ČR 2016, režie: Tomáš Svoboda

Jak se zbavit nevěsty se v nové české komedii bude ptát Lenka Vlasáková, 

která řeší trable s láskou, životem i jednou nepohodlnou nevěstou.

Komedie, 89 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Neděle 22. 5. v 17.00

KNIHA DŽUNGLÍ
USA 2016, režie: Jon Favreau

Velkofilm podle překrásných povídek Rudyarda 

Kiplinga, který potěší děti i dospělé.

Dobrodružný, 106 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
100 Kč.

Středa 25. 5. v 19.00

CAROL
Velká Británie/USA 2015, režie: Todd Haynes

Cate Blanchett a Rooney Mara podávají životní herecké výkony v milostném 

dramatu o citovém vzplanutí dvou žen v atmosféře 50. let. Carol zdobí šest 

nominací na Oscara a pět nominací na Zlaté Glóby.

Romantické drama, 118 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč (pro členy FK 60 Kč).

Čtvrtek 26. 5. v 17.00

KRÁLOVA ZAHRADNICE
Velká Británie 2014, režie: Alan Rickman

Velkolepá kostýmní podívaná z doby krále 

Ludvíka XIV. Co všechno skrývají zahrady 

ve Versailles? Neskutečnou nádheru, ale také intriky, 

neřest, nenávist, … a jeden překvapivý příběh.

Romantická komedie, 116 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 50 Kč.

Čtvrtek 26. 5. ve 20.00

CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA
USA 2016, režie: Anthony a Joe Russo

Avengers se rozdělí na dva tábory. Jeden vede Steve Rogers – Captain America 

a druhý Tony Stark – Iron Man. Připravte se vybrat si svou stranu a přidat se 

k nonstop akci na dvou frontách.

Akční/dobrodružný, 148 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 140/120 Kč.

Pátek 27. 5. ve 20.00

SVÁTEK MATEK
USA 2016, režie: Garry Marshall

Do Dne matek zbývá už jen několik dnů a několik 

rodin se musí vyrovnat s tím, jak tento velký 

den letos stráví.

Komedie, 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Sobota 28. 5. v 17.00 – 3D 

Neděle 29. 5. v 17.00 – 2D

ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM
USA 2016, režie: James Bobin

Alenka objeví kouzelné zrcadlo, skrz které 

se dostane zpět do fantastické Říše divů, 

kde se znovu shledá se svými starými známými: 

Bílým králíkem, kocourem Šklíbou a potrhlým 

Kloboučníkem, který není ve své kůži.

Rodinný, cca 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 28. 5. ve 20.00

NÁVŠTĚVNÍCI 3: REVOLUCE
Francie/ČR, režie: Jean-Marie Poiré

Jean Reno a Christian Clavier se vrací ve svých 

slavných rolích v pokračování legendární 

komedie Návštěvníci. Středověký rytíř Godefroy 

de Montmirail a jeho sluha jsou chyceni v labyrintu 

času, který je nakonec vyplivne do doby Velké 

francouzské revoluce.

Komedie, 110 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 29. 5. ve 20.00

JAK PŘEŽÍT SINGLE
USA 2016, režie: Christian Ditter

New York je plný osamělých srdcí hledajících vhodný 

protějšek za účelem flirtu, manželství či něčeho 

mezi tím.

Romantická komedie, 109 min., nevhodný do 12 let, 
TITULKY, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
Želvy Ninja 2, Warcraft: První střet, Hledá se Dory, 
Den nezávislosti: Nový útok, V zajetí démonů 2, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, 

jinak budou vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, 

nebo si můžete přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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6. 5. * I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 ve společenském sále 

ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ.

8. 5. * POHÁDKOVÝ LES
Odpoledne plné her a soutěží v zámeckém parku, 

kde děti mohou potkat Karkulku, vlka, Růženku, 

Ježibabu, Kocoura v botách a další pohádkové postavy. 

Začátek ve 14:30 na nádvoří zámku. Vstupné 60 Kč, 

členové RC 40 Kč. Pořádá RC Kašpárkov.

9.–13. 5. * VÝSTAVA ZUŠ
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ bude k vidění 

ve společenském sále ZKC v časech 9:00–12:00 

a 14:00–17:00. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

11. 5. * HUDEBNÍ SLAVNOSTI: PLAVCI + 
ZUŠ ROSICE
Koncert country folkové legendy – skupiny Plavci 

společně s pěveckým sborem ZUŠ. Začátek v 19:00 

v KD Cristal. Vstupné: 230 Kč předprodej KIC, 260 Kč 

na místě. Pořádá KIC Rosice.

13. 5. * II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ. Začátek v 17:00 ve společenském sále 

ZKC. Pořádá ZUŠ.

14. 5. * FARMÁŘSKÝ TRH + FÉROVÁ 
SNÍDANĚ
Farmářský trh spojený s celorepublikovou akcí Férová 

snídaně. Začátek trhu v 8:00, začátek férové snídaně 

v 10:00. Koná se na I. nádvoří zámku. Pořádá KIC Rosice.

14. 5. * NAROZENINY KNIHOVNY
Už 20 let funguje knihovna pod městem Rosice. Program 

oslav nabídne dětské divadlo, koncert lidových nástrojů, 

westernové tance, vyhlášení nejvěrnější čtenářky a mnoho 

dalšího. Začátek ve 14:00 na II. nádvoří zámku. Občerstvení 

zajištěno, vstupné dobrovolné. Pořádá Městská knihovna.

15. 5. * KONCERT SKUPINY ŽALOZPĚV
Začátek v 17:00 v kapli Nejsvětější Trojice. Vstupné 

dobrovolné. Pořádá Římskokatolická farnost Rosice.

17. 5. * VELKÉ MOMENTY MALÝCH
Vernisáž výstavy fotografií. Žádné aranžmá, žádný 

atelier, prostě jen čisté kouzlo půvabných okamžků 

malých dětí, jak je pohotovou spouští zachytily jejich 

mámy. Začátek v 17:00 v knihovně. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá Městská knihovna Rosice.

19. 5. * KONCERT VIRTUÓZŮ
Martin Kasík (klavír) a Vilém Veverka (hoboj) přednesou 

skladby F. Chopina, C. Saint – Saënse, F. Poulence, 

P. Haase a R. Schumanna. Vstupné: 120 Kč předprodej 

KIC, 150 Kč na místě, 80 Kč studenti a senioři. 

Pořádá KIC Rosice.

20.–22. 5. * ROZSVÍCENÁ TROJICE
PÁTEK 

20:00 zpěvy Taizé v kapli, rozsvícení majáku

SOBOTA 

14:00–20:30 komponovaný program na návrší 

Nejsvětější Trojice

17:30 koncert skupiny Půljablkoň

19:00 koncert skupiny Poletíme?

20:30 taneční zábava se skupinou Tremolo na Starém 

pivovaru, v případě deště v ZKC

NEDĚLE 

6:00, 10:00 mše svatá v kapli

11:00 koncert Dechového souboru ZUŠ na Trojici

13:30 divadýlko z pouti O zapomenutém majáku aneb 

Proč Trojice svítí – Starý pivovar

14:30 divadelní představení Amordie černý jako 

šmér – Starý pivovar

15:00 požehnání v kapli + koncert Scholy z Neslovic

V sobotu od 13:00 do 20:00 a v neděli od 11:00 do 13:00 

bude otevřené včelařské muzeum.

Dobrovolné vstupné bude poukázáno na rekonstrukci 

kaple, občerstvení zajištěno, změna programu 

vyhrazena. Pořádá KIC Rosice.

27. 5. * ZÁVĚREČNÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ Rosice. Začátek v 17:00 v KD Cristal. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

Květen
... víme, co se děje

Z ČERVNOVÉHO PROGRAMU: 4. 6. Zahájení sezóny letního kina, 10. 6. Noc kostelů, 

12. 6. Letní farmářský trh, 18. 6. Indický den, 25. 6. Festival netradičních sportů, 26. 6. Sběratelská burza.


